



TERCEIROS

ANO II, Nº XCVI. AMARANTE DO MARANHÃO – MA. SEGUNDA FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 022 PÁGINAS

SUMÁRIO: TERCEIROS

PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

PARECERNº 002
DECISÃONº 002
PORTARIANº 002
DECRETONº 003
ATA DE REGISTRO DE PREÇONº 004
EXTRATO DE CONTRATONº 021

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Amarante do Maranhão, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.amarante.ma.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.amarante.ma.gov.br/diario As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
CNPJ: 06.157.846/0001-16
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000.
Site: amarante.ma.gov.br
Diário: amarante.ma.gov.br/diario

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

PARECER

PROCESSO Nº 14/2021 – IPSMAM

INTERESSADO: **MARIA GORETH MIRANDA**

ASSUNTO/EMENTA: *Administrativo/Previdenciário. Pedido de Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição. I- Requisitos Legais Preenchidos. II – Deferimento do Pedido. III – Proventos Mínimos Limitados ao Salário Mínimo. Fundamento Legal:* Art. 6º, I, II e III da EC nº 41/2003 e art. 30, incisos I, II, III e §1º da Lei Municipal nº 273/2009.

PARECER Nº 01/2021 – IPSMAM

Trata-se de requerimento de Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição formulado pela servidora efetiva: **MARIA GORETH MIRANDA**, ocupante do cargo de **PROFESSORA NÍVEL II**, lotada na Secretaria Municipal de Educação deste município. Nessa esteira, registre-se que o art. 6º, I, II e II da Emenda Constitucional nº 41/2003, dispõe sobre os requisitos à concessão do benefício pleiteado, a saber: **Art. 6º Ressalvado o direito de opção à aposentadoria pelas normas estabelecidas pelo art. 40 da Constituição Federal ou pelas regras estabelecidas pelo art. 2º desta Emenda, servidor da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, incluídas suas autarquias e fundações, que tenha ingressado no serviço público até a data de publicação desta Emenda poderá aposentar-se com proventos integrais, que corresponderão à totalidade da remuneração do servidor no cargo efetivo em que se der a aposentadoria, na forma da lei, quando, observadas as reduções de idade e tempo de contribuição contidas no § 5º do art. 40 da Constituição Federal, vier a preencher, cumulativamente, as seguintes condições: I – sessenta anos de idade, se homem, e cinquenta e cinco anos de idade, se mulher; II – trinta e cinco anos de contribuição, se homem, e trinta anos de contribuição, se mulher; III – vinte anos de efetivo exercício no serviço público; e IV – dez anos de carreira e cinco anos de efetivo exercício no cargo em que se der a aposentadoria.** Verifica-se, também, que a Lei Municipal nº 273, de 23 de setembro de 2009, em seu art. 30, incisos I, II e III, §1º estabelece os requisitos para que o (a) segurado (a) venha a obter tal benefício, que assim preceitua: **Art. 30. O segurado fará jus à aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos calculados na forma prevista no art. 55, desde que preencha, cumulativamente, os seguintes requisitos: I – tempo mínimo de dez anos de efetivo exercício no serviço público federal, estadual, distrital ou municipal; II – tempo mínimo de cinco anos de efetivo exercício no cargo em que se dará a aposentadoria; e III – sessenta anos de idade e trinta e cinco anos de tempo de contribuição, se homem, e cinquenta e cinco anos de idade e trinta anos de tempo de contribuição, se mulher. §1º Os requisitos de idade e tempo de contribuição previstos neste artigo serão reduzidos em cinco anos, para o professor que comprove exclusivamente tempo de efetivo exercício da função de magistério na educação infantil e no ensino fundamental e médio.** Os documentos pessoais apresentados pela Requerente acostados aos autos demonstram que a mesma preenche os requisitos aludidos no art. 30, incisos I, II e III, §1º da Lei Municipal nº 273/2009, fazendo jus à concessão do benefício pleiteado, devendo os respectivos proventos ser calculados na forma prevista no art. 51 do mesmo diploma legal, por ter cumprido os requisitos para fazer jus aos proventos integrais aludidos neste artigo. Observa-se que a servidora, ora requerente, está na condição de **EFETIVO**, conforme faz prova contracheques anexos. Não obstante, vê-se pela Certidão de tempo de serviço acostada aos autos, expedida pelo competente departamento de Recursos Humanos da Administração Pública Municipal, bem como

Certidão de Tempo de Contribuição expedido pelo INSS, que a requerente já conta, nesta data, com mais de 30 (trinta) anos de contribuição à previdência social (INSS/IPSMAM), sendo 25 (vinte e cinco) no exercício do magistério e está atualmente no cargo de Professora nível II. Quanto ao requisito etário, este também resta preenchido, eis que a requerente já conta, nesta data, com mais de 65 anos de idade. Isto posto e em conformidade com o art. 6º, I, II e III da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o artigo 30, incisos I, II, e III, § 1º da Lei Municipal nº 273/2009, o parecer é **PELO DEFERIMENTO** da concessão do benefício de Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição à segurada Sra: **MARIA GORETH MIRANDA**, dado o preenchimento dos requisitos legais. Depois da expedição da competente Portaria, deverão os autos ser encaminhados ao Tribunal de Contas do Estado para efetuar o registro necessário, como também ao Atuário contratado pelo IPSMAM, a fim de que seja calculado o aporte financeiro para suportar tal despesa. É o parecer. Amarante do Maranhão/MA, 18 de maio de 2021. **FILIPPE DA SILVA SOUZA OAB/MA 15.800**

DECISÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº14/2021 –
IPSMAM REQUERIMENTO DE
APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO – PROFESSORA NÍVEL II
REQUERENTE: **MARIA GORETH MIRANDA**

DECISÃO

Aprovo o **PARECER** emitido pelo o Assessor Jurídico do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Amarante do Maranhão – IPSMAM e **CONCEDO** à Requerente **MARIA GORETH MIRANDA** o benefício de Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição devida em razão de ter preenchido todos os requisitos legais para aquisição do referido benefício. Publique-se o Ato que concede o que concede o benefício no Diário Oficial do Estado do Maranhão e nos placares da prefeitura de Amarante do Maranhão/MA. Amarante do Maranhão – MA, 18 de maio de 2021. **MARIA ELIZETE LINHARES GUIMARÃES REIS** Presidente do IPSMAM PORTARIA 027/2021

PORTARIA

PORTARIA Nº 14/2021 DE 04 DE MARÇO DE 2021. “*Concede a MARIA GORETH MIRANDA, o benefício de Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição, e dá outras providências*”. A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO - IPSMAM, Sra. **MARIA ELIZETE LINHARES GUIMARÃES REIS**, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere, **CONSIDERANDO** o que dispõe o art. 6º, I, II, III e IV da EC nº 41/2003 c/c art. 30, incisos I, II e III, § 1º da Lei Municipal nº 273, de 23 de setembro de 2009. **CONSIDERANDO** o Parecer da Assessoria Jurídica do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Amarante do Maranhão e a Decisão da Presidência do IPSMAM no Processo Administrativo nº 14/2021/IPSMAM, **R E S O L V E:** **Art. 1º** Conceder o benefício da **APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO** à servidora efetiva **MARIA GORETH MIRANDA**, matrícula nº 0000684, portadora da CI-RG nº 050038132013-9 SSP/MA e CPF/MF nº 080.804.613-68, ora em exercício no cargo de professora nível II. **Art. 2º** Os proventos serão integrais, por ter cumprido as exigências do Art. 6º, I, II, III e IV da EC nº 41/2003, no valor de R\$ 2.913,21 (dois mil novecentos e treze reais e vinte e um centavos), constituídos das seguintes verbas: R\$ 1.971,96 (mil novecentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos) referente ao salário base, acrescido de R\$ 492,99

(quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e nove centavos) do Quadriênio, R\$ 197,20 (cento e noventa e sete reais e vinte centavos) progressão salarial e 138,04 referente à progressão salarial pós-graduação, conforme holerite de pagamento, juntado ao processo administrativo. **Art. 3º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão. **Art. 4º** revogando-se as disposições em contrário. **GABINETE DA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PROVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, EM 18 DE MAIO DE 2021. MARIA ELIZETE LINHARES GUIMARÃES REIS** *Presidente do IPSMAM* PORTARIA 027/2021

DECRETO

DECRETO Nº 045/2021 - GAP. DE 18 DE JUNHO DE 2021. *Dispõe sobre a criação da COMISSÃO PROVISÓRIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO E PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR na Administração Direta do Município de Amarante do Maranhão, e dá outras providências.* O **PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO**, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe conferem a Lei Municipal nº 026 de 05 de dezembro de 1990; e **CONSIDERANDO**, o Art. 357 e ss. da Lei Municipal nº 026/2021; **RESOLVE: Art. 1º** Fica criada na Administração Pública Direta do Município de Amarante do Maranhão/MA a Comissão Provisória de Processo Administrativo e Processo Administrativo Disciplinar (CPPAD), que será composta por três membros, a serem designados pelo Prefeito Municipal **Vanderly Gomes Miranda**, com as funções de instaurar processo administrativo. **Art. 2º** Os membros da Comissão Provisória de Processo Administrativo e Processo Administrativo Disciplinar (CPPAD) serão escolhidos dentro do quadro de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA. **§1º** Os membros da CPPAD terão mandato até o momento da entrega do Relatório que decidir o mérito do Processo Administrativo ou do Processo Administrativo Disciplinar. **§2º** A CPPAD poderá nomear um servidor público para secretariar os trabalhos. **Art. 3º** É vedada a nomeação para o cargo de membro da CPPAD de parente, por afinidade ou consanguinidade em até o terceiro grau, do servidor público, cujo, processo administrativo é analisado. **Art. 4º** O processo administrativo será instaurado por Portaria pelo Presidente da Comissão Provisória de Processo Administrativo e Processo Administrativo Disciplinar (CPPAD). **Art. 5º** A CPPAD terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão de cada processo administrativo, podendo este ser prorrogado por igual período mediante decisão fundamentada da maioria de seus membros. **Art. 6º** Todos os atos praticados pela CPPAD deverão ser documentados no processo administrativo, devidamente numerado em ordem crescente, com folhas numeradas e devidamente rubricadas pelo secretário da Comissão. **Art. 7º** A CPPAD fica impedida de permitir a retirada dos autos do processo administrativo de sua sede, salvo por membro da comissão acompanhado pelo servidor público com processo em análise ou por advogado devidamente habilitado pelo servidor público, para a obtenção de cópia reprográfica. **Parágrafo Único:** Poderá ser concedida também ao servidor público ou ao advogado habilitado a cópia dos autos do processo em arquivo digital. **Art. 8º** O processo administrativo correrá em segredo, respondendo por violação de dever funcional aquele que promover atos tendentes a burlar o sigilo dos atos. **Art. 9º** Todos os servidores públicos da Administração Pública Direta de Amarante do Maranhão/MA deverão prestar auxílio no processo administrativo, seja como testemunhas ou informantes. **Art. 10** A CPPAD tem poderes para indeferir os atos instrutórios manifestamente protelatórios. **Art. 11** Ao servidor público com processo administrativo em análise será garantido o contraditório, a ampla defesa e o devido processo legal, utilizando-se a Lei nº 9.784/99 e a Lei nº 8.112/90 como norma subsidiária a Lei Municipal nº 026 de 05 de Junho de 1990, no que esta for omissa. **Art. 12** A Comissão

Provisória de Processo Administrativo e Processo Administrativo Disciplinar (CPPAD) funcionará nos dias úteis, das 08:00 h. às 12:00 h e terá sede na Avenida Deputado La Roque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão – MA. **Art. 13** Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação. **Certifique-se, Registre-se, Publique-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 18 DE JUNHO DE 2021. VANDERLY GOMES MIRANDA** **PREFEITO MUNICIPAL**

DECRETO Nº 046/2021 - GAP. DE 18 DE JUNHO DE 2021. *Dispõe sobre a constituição e nomeação dos membros da COMISSÃO PROVISÓRIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO E PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR na Administração Direta do Município de Amarante do Maranhão/MA, e dá outras providências.* O **PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO**, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe conferem a Lei Municipal nº 026, de 05 de dezembro de 1990; e **CONSIDERANDO**, o Art. 357 e ss. da Lei Municipal nº 2.192/2014; **CONSIDERANDO**, o Decreto Municipal nº 045/2021; **RESOLVE: Art. 1º** – Constituir Comissão Provisória de Processo Administrativo e Processo Administrativo Disciplinar (CPPAD), com mandato até o momento da entrega do Relatório que decidir o mérito do Processo Administrativo ou do Processo Administrativo Disciplinar, com a atribuição de apurar irregularidades em torno do serviço público. **Art.2º** – Nomear, como titulares, os servidores **JANAINA DE SOUSA XAVIER DOS SANTOS**, para o cargo de Presidente da Comissão; **FRANCISCO DA CONCEIÇÃO ARAÚJO**, para o cargo de Vice-Presidente; e **JOSÉ CARLENE SANTOS MARINHO**, como Secretário, para, sob a presidência do primeiro Servidor, dar cumprimento ao item precedente. **Art. 3º** – Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se diretamente aos demais órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à coleta da prova. **Art. 4º** – Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação. **Certifique-se, Registre-se, Publique-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 18 DE JUNHO DE 2021. VANDERLY GOMES MIRANDA** **PREFEITO MUNICIPAL**

DECRETO Nº 044/2021 - GAP. DE 18 DE JUNHO DE 2021. *Dispõe sobre medidas de Enfrentamento à Pandemia da COVID-19 e regras de funcionamento do serviço público e das Atividades Econômicas organizadas no Município de Amarante do Maranhão, no período em que se especifica, e dá outras providências.* O **Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO**, Estado do Maranhão, **VANDERLY GOMES MIRANDA**, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, em especialmente o Artigo 87 Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e, o disposto no art. 37, II, da Constituição Federal de 1988 e, art. 19, II, da Constituição do Estado do Maranhão: **CONSIDERANDO** que é competência do Chefe do Poder Executivo, dentro do princípio do interesse público, e com base no art. 87, VII, da Lei Orgânica do Município de Amarante do Maranhão, expedir decretos para regulamentar as leis, com vistas a resguardar e promover o bem-estar da coletividade; **D E C R E T A: Art. 1º** Ao presente momento, atualizam-se as medidas necessárias para o enfrentamento a COVID-19 no município de Amarante do Maranhão, por meio deste decreto, em especial, os preceitos de ordem econômica e ordem social. **Art. 2º.** Visando salvaguardar os servidores públicos e a coletividade, a prefeitura municipal, suas respectivas secretarias, demais órgãos e entidades vinculados ao poder público municipal, deverão:

| Disponibilizar equipamentos de proteção como álcool em gel 70% (setenta por cento) e máscaras de proteção para os servidores públicos e ao público que aguarde o atendimento;

II Organizar as filas nas áreas externas com marcas no solo de distanciamento mínimo de 2m (dois metros) entre pessoas para aquelas que aguardam atendimento como medida impeditiva de aglomeração;

III Oferecer nos banheiros sabão líquido e papel toalha, além de preservar pela higienização constante;

Art. 3º É obrigatório o uso de máscaras de proteção descartáveis, caseiras ou reutilizáveis, por todos os agentes públicos em todos os órgãos e entes vinculados ao poder público municipal, bem como a utilização por toda população em locais, públicos ou de uso coletivo, ainda que trate da simples circulação de pessoas, como medida não farmacológica destinada a contribuir para a contenção e prevenção a COVID-19.

Art. 4º Ficam suspensas, pelo prazo de 20 (vinte) dias consecutivos, as aulas 100% presenciais, em todas as instituições de ensino fundamental e médio vinculadas ao poder público municipal, devendo adotar o sistema remoto como método de ensino.

§1º As escolas da rede de ensino municipal ficam autorizadas a promoverem reuniões presenciais de planejamento, com público reduzido, reforço escolar com pequenos grupos de alunos (máximo 5 alunos) e avaliações bimestrais de forma escalonada para essencial efetividade do ensino público, seguindo cronograma estabelecido pela Secretaria Municipal de Educação, respeitando o distanciamento social e adotando medidas de higienização adequadas, a fim de assegurar o bom desempenho do ano letivo de 2021. **§2º** As atividades educacionais da rede de ensino privado poderão adotar o sistema híbrido como método de ensino, sendo de sua responsabilidade, planejar protocolos de biosegurança, que estabeleçam parâmetros eficazes de proteção e segurança aos alunos no período presencial nas instituições de ensino, com fiscalização regular da vigilância sanitária e envio semanal, para a mesma, de relatórios de comprovação da adoção das medidas de segurança aqui estabelecidas, a fim de prevenir a proliferação e a contaminação pela COVID-19. **Art. 5º** As academias de ginástica, crossfit ou funcional, deverão, obrigatoriamente, promover a higienização regular dos aparelhos de musculação, controlar o uso de máscaras e promover a disponibilização de álcool em gel no interior do espaço. **§1º** Ficam suspensas, **pelo prazo de 20 (vinte) dias consecutivos**, os campeonatos locais, vinculados ao poder público ou não, em pátios, ginários, quadras ou semelhantes, ressalvados os treinos locais de pequeno porte, os torneios e os amistosos. **Art. 6º** As atividades empresariais, nesta inclui-se o comércio local, mercados, farmácias, bares, distribuidoras, padarias, lanchonetes, restaurantes, açafeterias e espetinhos, deverão:

I Regular o uso de máscaras de proteção no interior dos estabelecimentos, dos clientes e dos funcionários;

II Ceder álcool em gel nas entradas de cada estabelecimento;

III Promover a dedetização e sanitização dos produtos disponibilizados em cada ramo da atividade empresária;

IV Manter as portas e janelas (caso tenha) dos estabelecimentos sempre abertas, possibilitando a circulação de ar;

V Respeitar o distanciamento social mínimo de 2m (dois metros) de distância entre pessoas nas filas de espera ao caixa;

VI Colocar a disposição dos seus empregados/colaboradores equipamentos de proteção como álcool em gel 70% (setenta por cento) e máscaras de proteção descartáveis.

§1º Os bares, distribuidoras, depósitos de bebidas e similares, deverão, obrigatoriamente, **pelo prazo de 20 (vinte) dias consecutivos**, funcionar até 1:00h (uma hora). **Art. 7º** Poderão ser realizados, **pelo prazo de 20 (vinte) dias consecutivos**, shows locais, de pequeno porte, vaquejadas e bolões, que não ultrapassem a capacidade máxima de 150 (cento e cinquenta) pessoas no ambiente, sendo obrigatório o encerramento do evento a 1:00h (uma hora). **§1º** A permissão prevista no *caput* deste artigo se restringe aos artistas locais do município, sendo vedada a realização de eventos ou shows com bandas e artistas de fora. **Art. 8º** Os templos religiosos e as atividades eclesásticas deverão, obrigatoriamente, regular o uso de máscaras dos fiéis no interior dos templos, além da disponibilização de álcool em gel na parte interna e externa do ambiente, ficando sob a responsabilidade dos líderes religiosos a organização e logística das reuniões, de modo a evitar aglomerações. **Art. 9º** Recomenda-se às casas lotéricas e bancos, a utilização de máscaras no interior do estabelecimento e disponibilização de álcool em gel 70% (setenta por cento) para os que adentram no local, além de regular o distanciamento social mínimo de 2m (dois metros) entre pessoas nas filas de caixas e serviços internos. **Art. 10** A fiscalização, objetivando garantir a eficácia das normas estabelecidas no referido decreto, será desempenhada pela vigilância sanitária, polícia civil e militar. **Art. 11** Revogando-se as disposições em contrário, este DECRETO, entra em vigor na data de sua publicação, podendo virem a serem revogadas, as medidas aqui estabelecidas, em caso de eventual piora fortuito. **Certifique-se, Registre-se, Publique-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 18 DE JUNHO DE 2021. VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210615-PE-009/2021-1; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 11.720,00 (onze mil setecentos e vinte reais).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **33 CONFECÇÕES EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 009/2021. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 21 de Junho de 2021. **FORO:** Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante a Sra. Rita de Cássia Bevilacqua. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: 33 CONFECÇÕES EIRELI
CNPJ: 36.757.133/0001-54
ENDEREÇO: Rua Nicaragua, nº 102, Núcleo Habitacional Vale Verde – Apucarana - PR
REPRESENTANTE: Rita de Cássia Bevilacqua, RG nº 6.507.981-0 SESP/PR
TELEFONE: (43)3420-1800/99919-3812
EMAIL: 33confeccoes@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
928	Máscara descartável c/ elástico, branca, tripla, atóxica, hipoalergênica, não esteril. C/50	CX	500	R\$ 23,44	R\$ 11.720,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 11.720,00 (onze mil setecentos e vinte reais)					

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210615-PE-009/2021-3; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 009/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante o Sr. Gabriel Teixeira Viana. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI					
CNPJ: 22.906.038/0001-60					
ENDEREÇO: Rua Jorge Caram, nº 521, NSRA do Carmo - Ouro Preto – MG					
REPRESENTANTE: Gabriel Teixeira Viana, RG nº MG 13.423.173 e CPF nº 082.361.706-83					
TELEFONE: (31)3552-3026/988813510					
EMAIL: comercial@comercialtxv.com.br					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
841	Máscara descartável c/ elástico, branca, tripla, atóxica, hipoalergênica, não esteril/50	CX	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)					

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210615-PE-009/2021-6; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 79.801,80 (setenta e nove mil oitocentos e um reais e oitenta centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI – ME**, Pregão Eletrônico nº 009/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante o Sr. Maicon Uilians Backes. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI – ME					
CNPJ: 25.279.552/0001-01					
ENDEREÇO: Rua Peru, Nº454, CENTRO – CEP85933-000- Ouro verde do Oeste/PR					
REPRESENTANTE: Maicon Uilians Backes, RG nº 7.593.410-6 e CPF nº 040.825.149-29					
TELEFONE: (045) 3251-1461					
EMAIL: delvistribuidora@gmail.com					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
8	Albendazol 400mg comprimido mastigável	UNID	40.000	R\$ 0,46	R\$ 18.400,00
17	Amoxicilina + clavulanato de potássio de 500 mg + 125 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 3,04	R\$ 6.080,00
36	Besilato de anlodipino 5 mg comprimido	UNID	5.000	R\$ 0,07	R\$ 350,00
38	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml (equivalente a 0,202 mg/ml de ipratrópio) solução inalante frasco com 20ml	UNID	800	R\$ 0,89	R\$ 712,00
107	Fosfato sódico de prednisolona 4,02 mg/ml (equivalente a 3 mg/ml de prednisolona solução solução oral frasco com 60ml	UNID	1.200	R\$ 6,73	R\$ 8.076,00
139	Nimesulida gotas 50 mg/ml com 15ml	UNID	8.000	R\$ 2,96	R\$ 23.680,00
146	Óleo mineral óleo frasco com 100ml	UNID	1.200	R\$ 2,39	R\$ 2.868,00
208	Acebrofilina xarope adulto 10mg/ml fr c/120ml	UNID	800	R\$ 6,46	R\$ 5.168,00
222	Albendazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 10ml	UNID	2.000	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
236	Amoxicilina 50 mg/ml pó para suspensão oral frasco com 60ml	UNID	600	R\$ 2,64	R\$ 1.584,00
343	Dexametasona 0,1% creme dermatologico bisnaga com 10g	UNID	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
572	Sulfadiazina de prata 1% creme pote com 400grama	UNID	120	R\$ 55,69	R\$ 6.682,80
868	Sulfadiazina de prata 1% creme pote com 400grama	UNID	48	R\$ 57,00	R\$ 2.736,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 79.801,80 (setenta e nove mil oitocentos e um reais e oitenta centavos)					

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210615-PE-009/2021-7; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 5.835.493,33 (cinco milhões oitocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e três reais e trinta e três centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP**, Pregão Eletrônico nº 009/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante a Sra. Maria Sara Galdino Paula. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP					
CNPJ: 22.778.969/0001-20					
ENDEREÇO: Rua D, Nº95, BAIRRO PARQUE INDEPENDENCIA, IMPERATRIZ-MA					

REPRESENTANTE: Maria Sara Galdino Paula, RG nº 016941722001-99 MA e CPF nº 014.253.883-37					
TELEFONE: (99)98195-0211					
EMAIL: exatamedicamentos@hotmail.com					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	Aciclovir 200 mg comprimido	UND	2.000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
2	Acebrofilina xarope pediátrico com 5mg/ml fr c/120ml	UNID	5.000	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
3	Acebrofilina xarope adulto 10mg/ml fr c/120ml	UNID	5.000	R\$ 4,73	R\$ 23.650,00
4	Aciclovir 50 mg/g creme dermatológico bisnaga com 10 gramas	UNID	2000	R\$ 2,39	R\$ 4.780,00
5	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comprimido	UNID	180.000	R\$ 0,03	R\$ 5.400,00
7	Água para injeção ampola com 10 ml	UNID	40.000	R\$ 0,31	R\$ 12.400,00
9	Albendazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 10ml	UND	22.500	R\$ 1,00	R\$ 22.500,00
10	Albendazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 10ml COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UNID	7.500	R\$ 1,05	R\$ 7.875,00
11	Álcool etílico 0,7 gel - FN frasco com 500 grama	UNID	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
12	Álcool etílico 70% (p/p) solução -frasco com 1000ml	UNID	2.000	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00
13	Alendronato de sódio 70 mg comprimido	UNID	3.000	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
14	Alopurinol de 100 mg comprimido	UNID	6.000	R\$ 0,15	R\$ 900,00
15	Alopurinol de 300 mg comprimido	UNID	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
16	Amoxicilina + clavulanato de potássio de 50 mg/ml + 12,5 mg/ml suspensão oral frasco com 70ml	UNID	600	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
18	Amoxicilina 50 mg/ml pó para suspensão oral frasco com 60ml	FRC	8.000	R\$ 2,49	R\$ 19.920,00
19	Amoxicilina 500 mg comprimido ou cápsula	UNID	180.000	R\$ 0,17	R\$ 30.600,00
20	Ampicilina 500 mg comprimido	UNID	16.000	R\$ 0,42	R\$ 6.720,00
21	Ampicilina suspensão 250mg 60ml	UNID	4.000	R\$ 2,69	R\$ 10.760,00
22	Atenolol 100 mg comprimido	UNID	5.000	R\$ 0,09	R\$ 450,00
23	Atenolol 25 mg comprimido	UNID	10.000	R\$ 0,06	R\$ 600,00
24	Atenolol 50 mg comprimido	UNID	10.000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
25	Azitromicina 40 mg/ml 600mg pó para suspensão oral frasco 15ml	UNID	4.000	R\$ 0,01	R\$ 40,00
26	Azitromicina 40 mg/ml 900 mg pó para suspensão oral frasco 22,5ml	UNID	4.000	R\$ 9,77	R\$ 39.080,00
27	Azitromicina 500 mg comprimido	UND	30.000	R\$ 1,40	R\$ 42.000,00
28	Azitromicina 500 mg comprimido COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UNID	10.000	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
29	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável	UND	4.500	R\$ 9,60	R\$ 43.200,00
30	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável COTA 25%	UNID	1.500	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00

RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021					
31	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI pó para suspensão injetável	UNID	4.000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
32	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI pó para solução	UNID	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
33	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI pó para suspensão injetável	UNID	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
34	Benzoilmetronidazol 40 mg/ml suspensão oral frasco com 80ml	UNID	6.000	R\$ 6,44	R\$ 38.640,00
35	Besilato de anlodipino 10 mg comprimido	UNID	4.000	R\$ 0,08	R\$ 320,00
37	Brometo de ipratrópio 0,02 mg/dose aerossol oral aer dosif ct fr aço inox com 10 ml mais bucal	UNID	10	R\$ 14,91	R\$ 149,10
39	Budesonida 32 mcg aerossol nasal sus aquosa nas ct fr plas opc X 6 ML (120 doses)	UNID	5	R\$ 16,84	R\$ 84,20
40	Budesonida 64 mcg aerossol nasal sus aquosa nas ct fr plas opc X 6 ML (120 doses)	UNID	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
41	Captopril 25 mg comprimido	UNID	180.000	R\$ 0,03	R\$ 5.400,00
42	Carbonato de cálcio + colecalciferol ou fosfato de cálcio tribásico + colecalciferol 600 mg + 400 UI comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
43	Carvedilol 12,5 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
44	Carvedilol 25 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,28	R\$ 560,00
45	Carvedilol 3,125 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
46	Carvedilol 6,25 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
51	Ceftriaxona 1 g pó para solução injetável frasco-ampola +diluyente endovenosa	UND	3.375	R\$ 9,95	R\$ 33.581,25
52	Ceftriaxona 1 g pó para solução injetável frasco-ampola +diluyente endovenosa COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UNID	1.125	R\$ 9,95	R\$ 11.193,75
53	Cetoconazol 2% xampu frasco com 100ml	UNID	600	R\$ 6,15	R\$ 3.690,00
54	Cetoconazol 200mg comprimido	UNID	5.000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
56	Claritromicina 500 mg cápsula ou comprimido	UNID	1000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
58	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiologica)	UND	12.000	R\$ 2,35	R\$ 28.200,00
59	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiologica) COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UNID	4.000	R\$ 2,35	R\$ 9.400,00
61	Cloridrato de amiodarona 200 mg comprimido	UNID	1.500	R\$ 0,31	R\$ 465,00
62	Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml solução	UNID	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00

	injetável ampola com 3ml				
63	Cloridrato de ciprofloxacino 500 mg comprimido	UNID	80.000	RS 0,20	RS 16.000,00
64	Cloridrato de clindamicina 300 mg cápsula	UNID	500	RS 0,73	RS 365,00
65	Cloridrato de dobutamina 12,5 mg/ml solução injetável ampola com 20 ml	UNID	400	RS 7,92	RS 3.168,00
66	Cloridrato de dopamina 5mg/ml solução injetável ampola com 10ml	UNID	400	RS 6,00	RS 2.400,00
67	Cloridrato de hidralazina 25 mg comprimido	UNID	2.000	RS 0,82	RS 1.640,00
68	Cloridrato de hidralazina 50mg comprimido	UNID	2.000	RS 1,17	RS 2.340,00
69	Cloridrato de lidocaína 2% (20mg/ml) solução injetável frasco-ampola com 20ml	UNID	4.000	RS 4,83	RS 19.320,00
70	Cloridrato de lidocaína 2% gel bisnaga com 30 gramas	UNID	3.000	RS 3,00	RS 9.000,00
71	Cloridrato de metformina 500 mg comprimido	UNID	10.000	RS 0,10	RS 1.000,00
72	Cloridrato de metformina 850 mg comprimido	UNID	300.000	RS 0,10	RS 30.000,00
73	Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimido	UNID	3.000	RS 0,14	RS 420,00
74	Cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml solução oral frasco com 10ml	UNID	2.000	RS 0,88	RS 1.760,00
75	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	8.000	RS 0,45	RS 3.600,00
76	Cloridrato de naloxona 0,4 mg/ml solução injetável ampola com 1ml	UNID	200	RS 8,31	RS 1.662,00
77	Cloridrato de ondansetrona 4 mg comprimido ou comprimido dispersível	UNID	1.000	RS 3,74	RS 3.740,00
78	Cloridrato de ondansetrona 8 mg comprimido ou comprimido dispersível	UNID	1.000	RS 3,77	RS 3.770,00
79	Cloridrato de piridoxina 40 mg comprimido (complexo B)	UNID	20.000	RS 0,08	RS 1.600,00
80	Cloridrato de prometazina 25 mg comprimido	UNID	20.000	RS 0,15	RS 3.000,00
81	Cloridrato de prometazina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	3.000	RS 1,81	RS 5.430,00
82	Cloridrato de propranolol 40 mg comprimido	UNID	80.000	RS 0,03	RS 2.400,00
84	Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	2.000	RS 3,40	RS 6.800,00
85	Cloridrato de tiamina 300 mg comprimido	UNID	120.000	RS 0,16	RS 19.200,00
86	Cloridrato ou hemitartrato epinefrina 1 mg/ml solução injetável ampola com 1ml	UNID	800	RS 3,44	RS 2.752,00
87	Dexametasona 0,1 mg/ml elixir frasco com 100ml	UNID	4.000	RS 2,85	RS 11.400,00
88	Dexametasona 0,1% creme dermatológico bisnaga com 10g	UNID	4.000	RS 1,05	RS 4.200,00
89	Dexametasona 4 mg comprimido	UNID	6.000	RS 0,16	RS 960,00
90	Digoxina 0,25 mg comprimido	UNID	30.000	RS 0,07	RS 2.100,00
91	Dimeticona 40mg comp. (simeticona)	UNID	20.000	RS 0,11	RS 2.200,00
92	Dimeticona 75mg/ml gotas fr com 15 ml (simeticona)	UNID	4.000	RS 2,20	RS 8.800,00
93	Dipirona sódica 500 mg comprimido	UNID	120.000	RS 0,15	RS 18.000,00
94	Dipirona sódica 500 mg/ml solução injetável ampola de 2ml	UNID	16.000	RS 0,80	RS 12.800,00
95	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral frasco com 10ml	UNID	10.000	RS 0,99	RS 9.900,00
96	Dipropionato de beclometasona 200 mcg/dose aerosol, spray, pó e/ou cápsula inalatória disposit inal X 100 doses	UNID	10	RS 20,14	RS 201,40
97	Dipropionato de beclometasona 250 mcg/dose aerosol ou	UNID	10	RS 20,57	RS 205,70

	spray aerosol sol aer ct tb al + dispositivo oral + espaç jet X 200 doses				
99	Dipropionato de beclometasona 50 mcg/dose aerosol ou spray aerosol dosimetrado contendo 200 doses(jatos)	UNID	10	RS 16,47	RS 164,70
101	Espironolactona 25 mg comprimido	UNID	8.000	RS 0,99	RS 7.920,00
102	Estolato de eritromicina 50 mg/ml suspensão oral frasco com 60ml	UNID	800	RS 5,58	RS 4.464,00
103	Estolato de eritromicina 500 mg comprimido	UNID	8.000	RS 1,21	RS 9.680,00
104	Fenoterol gotas para inalação para aerosol 20ml	UNID	1.000	RS 5,56	RS 5.560,00
105	Fluconazol 150 mg cápsula	UNID	30.000	RS 0,50	RS 15.000,00
106	Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/ml solução injetável ampola com 2,5ml	UNID	10.000	RS 2,24	RS 22.400,00
108	Furosemida 10 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	4.000	RS 0,62	RS 2.480,00
109	Furosemida 40 mg comprimido	UNID	180.000	RS 0,07	RS 12.600,00
110	Glibenclamida 5 mg comprimido	UNID	300.000	RS 0,06	RS 18.000,00
111	Glicerol 120 mg/ml solução retal (enema) sol retal frasco com 500 ml	UNID	300	RS 18,81	RS 5.643,00
113	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 500ml	UNID	8.000	RS 3,80	RS 30.400,00
114	Glicose 50 mg/ml - 50% solução injetável ampola com 10ml	UNID	8.000	RS 0,45	RS 3.600,00
115	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	UNID	200.000	RS 0,04	RS 8.000,00
116	Hidróxido de alumínio 61,5 mg suspensão, frasco de 100 ml	UNID	6.000	RS 1,85	RS 11.100,00
117	Ibuprofeno 300 mg comprimido	UNID	160.000	RS 0,12	RS 19.200,00
118	Ibuprofeno 50 mg/ml solução oral frasco com 30ml	UNID	15.000	RS 1,30	RS 19.500,00
119	Ibuprofeno 600 mg comprimido	UNID	120.000	RS 0,16	RS 19.200,00
120	Itraconazol 100 mg cápsula	UNID	3.000	RS 2,34	RS 7.020,00
121	Ivermectina 6 mg comprimido	UNID	10.000	RS 0,60	RS 6.000,00
123	Lancetas produto perfurante composto de um corpo de polietileno e uma agulha de aço inoxidável em sua parte distal, cuja esterilidade e garantida por uma tampa protetora.	UNID	40.000	RS 0,36	RS 14.400,00
124	Loratadina 1 mg/ml xarope frasco com 100ml	UNID	5.000	RS 2,20	RS 11.000,00
125	Loratadina 10 mg comprimido	UNID	7.000	RS 0,08	RS 560,00
126	Losartana potássica 100 mg comprimido	UNID	15.000	RS 0,20	RS 3.000,00
127	Losartana potássica 50 mg comprimido	UNID	400.000	RS 0,07	RS 28.000,00
128	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml solução oral ou xarope frasco com 120ml	UNID	6.000	RS 1,26	RS 7.560,00
129	Maleato de dexclorfeniramina 2 mg comprimido	UNID	10.000	RS 0,09	RS 900,00
130	Maleato de enalapril 10 mg comprimido	UNID	20.000	RS 0,08	RS 1.600,00
131	Maleato de enalapril 20 mg comprimido	UNID	40.000	RS 0,13	RS 5.200,00
132	Maleato de enalapril 5 mg comprimido	UNID	2.000	RS 0,08	RS 160,00
133	Metildopa 250 mg comprimido	UNID	20.000	RS 0,49	RS 9.800,00
135	Metronidazol 100mg/g gel vaginal com 50g com aplicador.	UNID	6.000	RS 4,48	RS 26.880,00
136	Metronidazol 250 mg comprimido	UNID	120.000	RS 0,14	RS 16.800,00
138	Nifedipino 10 mg cápsula ou comprimido	UNID	3.000	RS 0,13	RS 390,00
140	Nimesulida 100mg comp	UNID	120.000	RS 0,16	RS 19.200,00
141	Nistatina 100.000 UI/ml suspensão oral frasco com	UNID	2.000	RS 3,58	RS 7.160,00

	30ml mais conta-gotas				
142	Nitrato de miconazol 2% creme dermatologica bisnaga com 28 gramas	UNID	4.000	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00
143	Nitrato de miconazol 2% creme vaginal bisnaga com 80grama mais 10 aplicadores	UNID	6.000	R\$ 5,88	R\$ 35.280,00
144	Nitrato de miconazol 2% loção frasco com 30ml	UNID	2.000	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00
145	Nitrofurantoína 100 mg cápsula	UNID	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
147	Omeprazol 20 mg cápsula	UNID	160.000	R\$ 0,27	R\$ 43.200,00
148	Paracetamol 200 mg/ml solução oral frasco com 15ml	UNID	12.000	R\$ 1,04	R\$ 12.480,00
149	Paracetamol 500 mg comprimido	UNID	200.000	R\$ 0,11	R\$ 22.000,00
150	Paracetamol 750 mg comprimido	UNID	60.000	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
154	Prednisona 20 mg comprimido	UNID	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
155	Prednisona 5 mg comprimido	UNID	10.000	R\$ 0,09	R\$ 900,00
156	Sais para reidratação oral (FN) pó para solução oral pacote com 30grama	UNID	10.000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
157	Seringas com agulha acoplada para aplicação de insulina 1ml	UNID	90.000	R\$ 0,36	R\$ 32.400,00
158	Sinvastatina 20 mg comprimido	UNID	7.000	R\$ 0,11	R\$ 770,00
159	Sulfadiazina de prata 1% creme bisnaga com 30grama	UNID	800	R\$ 6,48	R\$ 5.184,00
160	Sulfadiazina de prata 1% creme pote com 400grama	UNID	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
161	Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml suspensão oral frasco com ml(60ML)	UNID	8.000	R\$ 2,99	R\$ 23.920,00
162	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido	UNID	50.000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
163	Sulfato de salbutamol 120,5 mcg/dose (equivalente a 100 mcg/dose de salbutamol) aerossol oral	UNID	6	R\$ 15,79	R\$ 94,74
165	Sulfato ferroso 25 mg/ml solução oral frasco com 30ml	UNID	5.000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
167	Sulfato ferroso 5 mg/ml xarope frasco com 100ml	UNID	6.000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
168	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar;	UNID	100.000	R\$ 1,48	R\$ 148.000,00
169	Carbamazepina 20 mg/ml suspensão oral frasco com 100ml (port. 344/98) (C1)	UNID	400	R\$ 27,65	R\$ 11.060,00
170	Carbamazepina 200 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	20.000	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00
171	Carbamazepina 400 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	3.000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
172	Carbonato de Lítio 300mg comp. (port. 344/98) (C1)	UNID	3.000	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
173	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral (port. 344/98) (B1)	UNID	800	R\$ 12,19	R\$ 9.752,00
174	Cloridrato de amitriptilina 25mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	8.000	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
175	Cloridrato de amitriptilina 75mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	2000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
177	Cloridrato de clomipramina 25mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	2000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
178	Cloridrato de clorpromazina 100 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	2000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
179	Cloridrato de clorpromazina 25 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
180	Cloridrato de clorpromazina 40 mg/ml solução oral (port. 344/98) (C1)	UNID	1600	R\$ 10,07	R\$ 16.112,00
181	Cloridrato de clorpromazina 5 mg/ml solução injetável (port. 344/98) (C1)	UNID	5000	R\$ 4,26	R\$ 21.300,00

182	Cloridrato de fluoxetina 20 mg cápsula ou comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	20.000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
183	Cloridrato de nortriptilina 10 mg cápsula (port. 344/98) (c1)	UNID	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
184	Cloridrato de nortriptilina 25 mg cápsula (port. 344/98) (c1)	UNID	2000	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00
185	Cloridrato de nortriptilina 50 mg cápsula (port. 344/98) (c1)	UNID	2000	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00
186	Decanoato de haloperidol 50 mg/ml solução injetável ampola com 1ml (port. 344/98) (C1)	UNID	1000	R\$ 5,04	R\$ 5.040,00
187	Diazepam 10 mg comprimido (port. 344/98) (b1)	UNID	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
188	Diazepam 5 mg comprimido (port. 344/98) (b1)	UNID	6.000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
189	Diazepam 5 mg/ml solução injetável ampola de 2ml (port. 344/98) (C1)	UNID	5.000	R\$ 2,33	R\$ 11.650,00
190	Fenitoína sódica 100 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	4.000	R\$ 0,14	R\$ 560,00
192	Fenitoína sódica 50 mg/ml solução injetável ampola com 5ml (port. 344/98) (C1)	UNID	1.000	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
193	Fenobarbital 100 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	30.000	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
194	Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável ampola com 2ml (port. 344/98) (C1)	UNID	2.000	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00
195	Fenobarbital 40 mg/ml solução oral frasco com 20ml (port. 344/98) (C1)	UNID	600	R\$ 6,69	R\$ 4.014,00
196	Haloperidol 1 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
197	Haloperidol 2 mg/ml solução oral frasco com 20ml (port. 344/98) (C1)	UNID	400	R\$ 7,89	R\$ 3.156,00
198	Haloperidol 5 mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	3.000	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00
199	Haloperidol 5 mg/ml solução injetável ampola com 1ml (port. 344/98) (C1)	UNID	1.200	R\$ 5,15	R\$ 6.180,00
200	Midazolam 2mg/ml solução oral (port. 344/98) (B1)	UNID	200	R\$ 30,73	R\$ 6.146,00
201	Misoprostol (prostokos) 200 mcg comp	UNID	500	R\$ 59,74	R\$ 29.870,00
202	Misoprostol (prostokos) 25 mcg comp	UNID	20	R\$ 42,41	R\$ 848,20
203	Valproato de sódio ou ácido valpróico 288 mg (equivalente a 250 mg ácido valpróico) cápsula ou comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	3.000	R\$ 1,64	R\$ 4.920,00
204	Valproato de sódio ou ácido valpróico 57,624 mg/ml (equivalente a 50 mg ácido valpróico/ml) xarope frasco com 100ml (port. 344/98) (C1)	FRC	400	R\$ 12,45	R\$ 4.980,00
205	Valproato de sódio ou ácido valpróico 576 mg (equivalente a 500 mg ácido valpróico) comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	3.000	R\$ 2,86	R\$ 8.580,00
206	Abaixador de língua descartável de madeira 15cm convencional.	UNID	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
207	Acebrofilina xarope pediátrico com 5mg/ml fr c/120ml	UNID	800	R\$ 3,28	R\$ 2.624,00
209	Acido Acetilsalicico 100 mg comprimido	UNID	10.000	R\$ 0,03	R\$ 300,00
211	Acido tranexâmico 50mg/ml (Transamim) ampola de 5ml	UNID	2.000	R\$ 5,34	R\$ 10.680,00
214	Água para injeção ampola com 10 ml	UNID	40.000	R\$ 0,31	R\$ 12.400,00
215	Agulha 13 x 0,45	UNID	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
216	Agulha 25x7	UNID	80.000	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00
217	Agulha 25x8	UNID	70.000	R\$ 0,11	R\$ 7.700,00

218	Agulha 40x12	UNID	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
219	Agulha de raque nº 25	UNID	2.000	R\$ 4,89	R\$ 9.780,00
220	Agulha de raque nº 26	UNID	2000	R\$ 12,63	R\$ 25.260,00
221	Albendazol 400mg comprimido mastigável	UNID	2.000	R\$ 0,34	R\$ 680,00
223	Álcool etílico 0,7 gel - FN frasco com 500 grama	UNID	240	R\$ 8,49	R\$ 2.037,60
224	Álcool etílico 70% (p/p) solução -frasco com 1000ml	UNID	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
226	Algodão 500g	UNID	700	R\$ 13,09	R\$ 9.163,00
227	Algodão ortopédico 10 cm X1 metro	UNID	5.000	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
228	Algodão ortopédico 15 cm x 1metro	UNID	5.000	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
229	Algodão ortopédico 20 cm x 1metro	UNID	5.000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
230	ALMOTOLIA com aplicador e tampa de alumínio, ou de plástico resistente, para armazenamento e aplicação de soro, álcool e etc. Cap. 250 ml.	UNID	120	R\$ 3,44	R\$ 412,80
231	ALMOTOLIA com aplicador e tampa de alumínio, ou de plástico resistente, para armazenamento e aplicação de soro, álcool e etc. Cap. 500 ml.	UNID	120	R\$ 4,29	R\$ 514,80
232	Ambroxol, cloridrato adulto 30mg/5ml xarope com 100ml	UNID	2000	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00
233	Ambroxol, cloridrato infantil 15mg/5ml xarope com 100ml	UNID	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
234	Aminofilina 100 mg comp.	UNID	1.000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
235	Aminofilina 24mg /1ml ampolas de 10ml	UNID	3.000	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
237	Amoxicilina 500 mg comprimido ou cápsula	UNID	8.000	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00
238	Ampicilina 1000mg frasco-ampola +diluente	UNID	5.000	R\$ 6,23	R\$ 31.150,00
239	Ampicilina 500 mg comp ou capsula	UNID	3.000	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
240	Ampicilina 500mg frasco-ampola +diluente	UNID	3.000	R\$ 6,25	R\$ 18.750,00
241	Ampicilina susp.250mg com 60 ml	UNID	600	R\$ 4,08	R\$ 2.448,00
242	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (esfigmomanômetro) ,Fixação em velcro, presilha ajustável,bracadeira 520mm compx140mm larg.	UNID	80	R\$ 95,39	R\$ 7.631,20
243	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL,Manômetro (0-300mm Hg) Braçadeira infantil 10 a 18cm,nylon com fechamento em velcro. Manquito em PVC	UNID	10	R\$ 141,99	R\$ 1.419,90
244	Atadura de crepe 10cm x 1,8m	UNID	9.000	R\$ 0,67	R\$ 6.030,00
245	Atadura de crepe 15cm x 1,8m	UNID	9.000	R\$ 0,99	R\$ 8.910,00
246	Atadura de crepe 20cm x 1,8m	UNID	9.000	R\$ 1,35	R\$ 12.150,00
247	Atadura de gesso 10cm x 3m	UNID	2.400	R\$ 2,18	R\$ 5.232,00
248	Atadura de gesso 15cm x 3m	UNID	2.400	R\$ 3,18	R\$ 7.632,00
249	Atadura de gesso 20cm x 3m	UNID	2.400	R\$ 5,94	R\$ 14.256,00
250	Atenolol de 25mg comp	UNID	2.000	R\$ 0,06	R\$ 120,00
251	Atropina, sulfato 0,25mg /ml ampola de 1ml	UNID	2.000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
252	Atropina, sulfato 0,5mg /ml ampola de 1ml	UNID	1.500	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
253	AVENTAL DESCARTAVEL ; Avental descartavel manda longa confeccionado em tnt(polipropileno) aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Esses aventais estão disponíveis nas seguintes gramaturas e cor: Gramaturas 20. Cores: Branca. Medidas padrões: 1,10 comp x 1,40	UNID	1.000	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00

	larg. (considerado tamanho M)				
254	Azitromicina 40 mg/ml 600mg pó para suspensão oral frasco 15ml	UNID	500	R\$ 6,82	R\$ 3.410,00
255	Azitromicina 40 mg/ml 900mg pó para suspensão oral frasco 22,5ml	UNID	500	R\$ 9,52	R\$ 4.760,00
256	Azitromicina 500 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
257	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável	UNID	3.000	R\$ 8,33	R\$ 24.990,00
258	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI pó para suspensão injetável	UNID	2.000	R\$ 11,78	R\$ 23.560,00
259	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI pó para solução	UNID	100	R\$ 13,68	R\$ 1.368,00
260	Benzilpenicilina procaina + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI pó para suspensão injetável	UNID	1000	R\$ 16,68	R\$ 16.680,00
261	Benzoilmetronidazol 40 mg/ml suspensão oral frasco com 80ml	UNID	1.200	R\$ 7,65	R\$ 9.180,00
262	Besilato de atracúrio 25mg/2,5ml ampolas + diluente	UNID	100	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00
263	Besilato de atracúrio 50mg/5ml ampolas + diluente	UNID	250	R\$ 21,28	R\$ 5.320,00
264	Bicarbonato de Sódio 10% , ampolas de 10ml	UNID	1.000	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
266	Bolsa coletora de urina com capacidade para 2000 ml com dispositivo anti-refluxo	UNID	2.000	R\$ 7,45	R\$ 14.900,00
267	Bolsa de Colostomia Drenável com Placa Protetora de Pele drenável anatômica com Sistema de Fixação Adesivo diametro de flagem 70mm (convatec)	UNID	360	R\$ 33,10	R\$ 11.916,00
268	Bolsa de Colostomia Drenável 50mm	UNID	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00
269	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml (equivalente a 0,202 mg/ml de ipratrópio) solução inalante frasco com 20ml	UNID	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00
270	Bupivacaina,cloridrato (Neocaina pesada)0,5%/ml , frasco-ampola de 4ml	UNID	1.200	R\$ 17,84	R\$ 21.408,00
271	Cabo de bisturi nº23	UNID	20	R\$ 0,49	R\$ 9,80
272	Cabo de bisturi nº24	UNID	20	R\$ 0,49	R\$ 9,80
273	Cálcio, Gliconato de 10% ampola de 10ml.	UNID	800	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00
274	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 1 70mm	UNID	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
275	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 2 80mm	UNID	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
276	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 4 100 mm	UNID	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
277	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 0 60mm	UNID	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
278	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 00 50mm	UNID	100	R\$ 7,98	R\$ 798,00
279	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 3 90 mm	UNID	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
280	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 5 110mm	UNID	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
281	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 7	UNID	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
282	Cânula Orofaringea(guedel) Nº 6	UNID	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
283	CANULA TRAQUEOSTOMIA METAL ADULTO,Composto de: 01 cânula externa para traqueostomia, com balão de baixa pressão e alto volume, balão de controle, adaptador para seringas Luer e Luer-Lock, siliconizada, radiopaca, conector colocado, mandril auxiliar à introdução e limpeza com extremidade olivar, placa de fixação flexível e cadarço para fixação, descartável, estéril.	UNID	10	R\$ 65,52	R\$ 655,20
284	Carvedilol 6,25 mg comprimido	UNID	2000	R\$ 0,21	R\$ 420,00

285	Cateter intravenoso nº 14	UNID	6.000	R\$ 1,36	R\$ 8.160,00
286	Cateter intravenoso nº 16	UNID	6.000	R\$ 1,36	R\$ 8.160,00
287	Cateter intravenoso nº 18	UNID	3.000	R\$ 1,36	R\$ 4.080,00
288	Cateter intravenoso nº 20	UNID	6.000	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00
289	Cateter intravenoso nº 22	UNID	6.000	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00
290	Cateter intravenoso nº 24	UNID	6.000	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00
291	Cateter nasal p/ oxigênio p/RN	UNID	4.000	R\$ 2,82	R\$ 11.280,00
292	Cateter para oxigênio tipo óculos adulto	UNID	8.000	R\$ 3,08	R\$ 24.640,00
293	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral frasco com 60ml	UNID	500	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
294	Cefalexina 500 mg / capsula ou comprimido	UNID	6.000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
295	Cefalotina sódica 1g , frasco-ampola +diluente	UND	6.000	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00
297	Ceftriaxona 1 g pó para solução injetável frasco-ampola +diluente endovenosa	UND	6.000	R\$ 10,20	R\$ 61.200,00
298	Ceftriaxona 1 g pó para solução injetável frasco-ampola +diluente endovenosa COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UNID	2.000	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00
299	Cetoconazol 200mg comp	UNID	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
300	Cetoconazol 20mg/g creme com 30 g	UNID	600	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
301	Cimetidina 150mg/ml, ampola de 2ml	UNID	2.000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
302	Cinarizina 25 mg comp.	UNID	3.000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
303	Cinarizina 75 mg comp.	UNID	3.000	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
304	Ciprofloxacina 2mg/ml com 100ml injetável	UND	1.500	R\$ 23,90	R\$ 35.850,00
305	Ciprofloxacina 2mg/ml com 100ml injetável COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UNID	500	R\$ 39,99	R\$ 19.995,00
306	Ciprofloxacina 2mg/ml com 200ml injetável	UND	1.500	R\$ 55,99	R\$ 83.985,00
307	Ciprofloxacina 2mg/ml com 200ml injetável COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UND	500	R\$ 109,47	R\$ 54.735,00
308	Clamp umbilical plástico , resistente e atóxico, anti-alérgico e apirogênico	UNID	4.000	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
309	Clindamicina 150mg/ml ampola com 2ml	UNID	1.000	R\$ 7,45	R\$ 7.450,00
310	Clonidina 150mcg/ml ampola com 1ml	UND	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
311	Clorafenicol frasco ampola 1g injetável com diluente 5 ml	UNID	3000	R\$ 9,47	R\$ 28.410,00
312	Cloro de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 250ml (solução fisiológica)	UNID	3.000	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00
313	Cloro de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiológica)	UND	13.500	R\$ 2,85	R\$ 38.475,00
314	Cloro de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiológica) COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS	UNID	4.500	R\$ 2,46	R\$ 11.070,00

	TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021				
315	Cloro de sódio 0,9% solução nasal frasco com 50ml	UNID	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
316	Cloridrato de amiodarona 200 mg comprimido	UNID	500	R\$ 0,31	R\$ 155,00
317	Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml solução injetável ampola com 3ml	UNID	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
318	Cloridrato de ciprofloxacina 500 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,31	R\$ 620,00
319	Cloridrato de dobutamina 12,5 mg/ml solução injetável ampola com 20 ml	UNID	300	R\$ 8,78	R\$ 2.634,00
320	Cloridrato de dopamina 5mg/ml solução injetável ampola com 10ml	UNID	500	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00
321	Cloridrato de lidocaína 2% (20mg/ml) solução injetável frasco-ampola com 20ml	UNID	2.000	R\$ 4,72	R\$ 9.440,00
322	Cloridrato de lidocaína 2% gel bisnaga com 30 gramas	UNID	1000	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00
323	Cloridrato de metformina 850 mg comprimido	UNID	1.000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
324	Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimido	UNID	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00
325	Cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml solução oral frasco com 10ml	UNID	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
326	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	10.000	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
327	Cloridrato de prometazina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	6.000	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
328	Cloridrato de propranolol 40 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,05	R\$ 100,00
329	Cloridrato de ranitidina 150 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,27	R\$ 540,00
330	Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	4.000	R\$ 2,83	R\$ 11.320,00
331	Cloridrato de tiamina 300 mg comprimido	UNID	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
332	Cloridrato ou hemitartrato epinefrina 1 mg/ml solução injetável ampola com 1ml	UNID	1.000	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
333	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência. Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuretano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho G	UNID	10	R\$ 47,39	R\$ 473,90
334	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência. Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuretano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro	UNID	10	R\$ 47,39	R\$ 473,90

	na ANVISA. Tamanho M				
335	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência. Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuretano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho P	UNID	10	R\$ 47,39	R\$ 473,90
336	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência. Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuretano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho PP	UNID	10	R\$ 47,39	R\$ 473,90
337	Coletor universal (urina) estéril de 50 ml	UNID	6.000	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
338	Complexo B, ampola de 2ml	UNID	12.000	R\$ 2,57	R\$ 30.840,00
339	COPO UMIDIFICADOR P/ FLUXOMETRO, Umidificador com frasco plástico (250ml) - Oxigênio. Tampa em nylon com conforme especificação, tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas. Copo transparente graduado.	UNID	12	R\$ 21,99	R\$ 263,88
340	Descartex c/capacidade para 20 litros	UND	1.200	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
341	Deslanosídeo 0,2mg/ml ampola com 2ml (Deslano)	UNID	1.200	R\$ 2,64	R\$ 3.168,00
342	Dexametasona 0,1 mg/ml elixir frasco com 100ml	UNID	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
344	Diclofenaco potássico 50 mg comprimido	UNID	8.000	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
345	Diclofenaco potássico 75mg/3ml ampola de 3ml	UNID	12.000	R\$ 1,71	R\$ 20.520,00
346	Diclofenaco sódico 50 mg comprimido	UNID	8.000	R\$ 0,06	R\$ 480,00
347	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola de 3ml	UNID	20.000	R\$ 1,71	R\$ 34.200,00
348	Digoxina 0,25 mg comprimido	UNID	10.000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
349	Dimenidrinato + piridoxina, cloridrato (Dramim B6 inj. 50mg+50mg/ml) ampola de 1ml	UNID	2.000	R\$ 6,84	R\$ 13.680,00
350	Dimeticona 40mg comp. (simeticona)	UNID	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
351	Dimeticona 75mg/ml gotas fr com 15 ml (simeticona)	UNID	6.000	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00
352	Dipirona sódica 500 mg comprimido	UNID	8.000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
353	Dipirona sódica 500 mg/ml solução injetável ampola de 2ml	UNID	20.000	R\$ 0,62	R\$ 12.400,00
354	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral frasco com 10ml	UNID	4.000	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00
355	Doxicilina 100 mg comp.	UNID	1.000	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
356	Dreno de PENROSE nº 1 com gaze esterilizada a gás de oxido etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	UNID	500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
357	Eletrodo cardiologico adulto dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico	UNID	2.000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00

	hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de Cloreto de Prata (agcl)				
358	Eletrodo cardiologico infantil dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de Cloreto de Prata (agcl)	UNID	1.000	R\$ 0,57	R\$ 570,00
359	Equipo microgotas com ejetor lateral	UNID	5.000	R\$ 2,15	R\$ 10.750,00
360	Equipo p/ sangue Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de sangue e derivados. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de sangue, câmara dupla flexível sendo a primeira dotada de filtro de sangue para retenção de coágulos e a segunda para visualização e controle de gotejamento, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer para dispositivo de acesso venoso	UNID	800	R\$ 6,84	R\$ 5.472,00
361	Equipo p/ soro macrogotas c/ injetor lateral 150 cm	UNID	20.000	R\$ 2,02	R\$ 40.400,00
362	Ergometrina, maleato (Ergotrate), ampola de 1ml.	UNID	2.000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
363	Escopolamina butilbrometo + dipirona sódica 6,6mg +333mg/ml gotas com 20ml	FRC	4.000	R\$ 8,14	R\$ 32.560,00
364	Escopolamina butilbrometo 10mg/ml gotas com 20ml (buscopam simples)	FRC	1.000	R\$ 6,31	R\$ 6.310,00
365	Escopolamina, butilbrometo (Buscopan simples) 20mg/ml, ampolas de 1ml	UNID	5.000	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00
366	Escopolamina, butilbrometo + dipirona sódica 4mg+500mg/ml (Buscopan composto), ampolas de 5ml	UNID	10.000	R\$ 4,04	R\$ 40.400,00
367	Esparadrappo 10cmx4,5m G	UNID	2.000	R\$ 8,79	R\$ 17.580,00
368	Espatula de aires de madeira	UNID	12.000	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
369	Espironolactona 25 mg comprimido	UNID	1.000	R\$ 0,99	R\$ 990,00
370	Espiro lactona 50mg comp	UNID	1.000	R\$ 2,63	R\$ 2.630,00
371	ESTETOSCOPIO ,baixo peso, Diafragmas de alta sensibilidade, Disponível em 3 versões: adulto, pediátrico e neonatal. Tubo moldado em PVC de peça única para melhor transmissão do som	UNID	50	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50
372	Etilefrina, cloridrato (Efortil) 10mg/ml, ampola de 1ml.	UNID	3.000	R\$ 4,04	R\$ 12.120,00
373	Etomidato 2mg/ml com 10ml inj	UNID	50	R\$ 31,31	R\$ 1.565,50
374	Extensão Latéx (garrote) 15cm	PCT	60	R\$ 30,36	R\$ 1.821,60
375	Fenoterol gotas para inalação para aerossol 20ml	UNID	300	R\$ 5,56	R\$ 1.668,00
376	Filme p/ raio x 18x24	UND	3.000	R\$ 2,02	R\$ 6.060,00
377	Filme p/ raio x 24x30	UNID	3.000	R\$ 3,31	R\$ 9.930,00
378	Filme p/ raio x 30x40	UNID	3.000	R\$ 5,47	R\$ 16.410,00
379	Filme p/ raio x 35x35	UND	3.000	R\$ 5,69	R\$ 17.070,00
380	Filme p/ raio x 35x43	UNID	3.000	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00
381	Filme para ultrassom UPP - 110S 110mmx 20m tipo normal para ultrassom	UNID	120	R\$ 123,72	R\$ 14.846,40
382	Fio algodão/poliéster nº 0 c/ agulha estéril 75 cm	UNID	1.200	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
383	Fio algodão/poliéster nº 0 s/ agulha estéril 75 cm	UNID	1.200	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
384	Fio algodão/poliéster nº 1 c/ agulha estéril 75 cm	UNID	1.200	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
385	Fio algodão/poliéster nº 2 c/ agulha estéril 75 cm	UNID	1.200	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00

386	Fio algodão/poliéster nº 3 c/ agulha esteril 75 cm	UNID	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
387	Fio cat-gut cromado nº 0 c/ag 90cm	UNID	1.800	R\$ 6,72	R\$ 12.096,00
388	Fio cat-gut cromado nº 1.0 c/ ag along.1,5 circ 5,0cm 75 cm	UNID	1.800	R\$ 6,72	R\$ 12.096,00
389	Fio cat-gut cromado nº 2.0 c/ag 75cm	UNID	1800	R\$ 6,72	R\$ 12.096,00
390	Fio cat-gut cromado nº 3.0 c/ag 75cm	UNID	1800	R\$ 6,72	R\$ 12.096,00
391	Fio cat-gut cromado nº 4.0 c/ag 75cm	UNID	1800	R\$ 6,72	R\$ 12.096,00
392	Fio cat-gut simples nº 0-0 c/ag 75cm	UNID	1.800	R\$ 6,55	R\$ 11.790,00
393	Fio cat-gut simples nº 1-0 c/ag 75cm	UNID	1.800	R\$ 6,55	R\$ 11.790,00
394	Fio Cat-gut simples nº 2-0 c/ Ag 75cm	UNID	1.800	R\$ 6,55	R\$ 11.790,00
395	Fio cat-gut simples nº 3-0c/ag 75cm	UNID	1800	R\$ 6,55	R\$ 11.790,00
396	Fio cat-gut simples nº 4-0 c/ag 75cm	UNID	1800	R\$ 6,55	R\$ 11.790,00
397	Fio de nylon nº 0 c/ag 45cm	UNID	1.800	R\$ 2,31	R\$ 4.158,00
398	Fio de nylon nº 1-0 c/ag 45cm	UNID	1.800	R\$ 2,31	R\$ 4.158,00
399	Fio de nylon nº 2-0 c/ag 45cm	UNID	2.000	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
400	Fio de nylon nº 3-0 c/ag 45cm	UNID	2.000	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
401	Fio de nylon nº 4-0 c/ag 45cm	UNID	2.000	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
402	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO fio de alumínio flexível, envolto por uma barrinha plástica Satin-Slip, Produto 100% esterilizado; dentro das normais ABT; Largura: 35 cm, Espessura: 3 cm, Peso: 15 g	UNID	40	R\$ 42,12	R\$ 1.684,80
403	Fio prolipropileno/prolene nº0, 75cm	UNID	1.800	R\$ 4,62	R\$ 8.316,00
404	Fio prolipropileno/prolene nº1, 75cm	UNID	1.800	R\$ 4,62	R\$ 8.316,00
405	Fio prolipropileno/prolene nº2-0, 75cm	UNID	1800	R\$ 4,62	R\$ 8.316,00
406	Fio vicril nº0 com agulha 70cm	UNID	1800	R\$ 8,95	R\$ 16.110,00
407	Fio vicril nº01, com agulha, 70cm	UNID	1800	R\$ 8,95	R\$ 16.110,00
408	Fio vicril nº2-0, com agulha, 70cm	UNID	1800	R\$ 8,95	R\$ 16.110,00
409	Fita adesiva p/ autoclave	UNID	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
412	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO, Corpo confeccionado em metal cromado, cápsula e bilha em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera de inox, botão de controle de fluxo e intermediário com rosca macha ¼	UNID	6	R\$ 58,79	R\$ 352,74
413	FLUXOMETRO para oxigenio, escala de 0 a 15 LPM, cápsula externa e interna em material plástico inquebrável, corpo em metal cromado e esfera de aço inoxidável, rosca de saída padrão, sistema de vedação tipo agulha, evitando o desgaste e posteriores vazamentos.	UNID	10	R\$ 50,99	R\$ 509,90
414	Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/ml solução injetável ampola com 2,5ml	UNID	24.000	R\$ 2,24	R\$ 53.760,00
415	Fosfato sódico de prednisolona 4,02 mg/ml (equivalente a 3 mg/ml de prednisolona) solução oral frasco com 60ml	UNID	1200	R\$ 10,85	R\$ 13.020,00
416	Fralda descartavel geriátrica G	UNID	400	R\$ 2,10	R\$ 840,00
417	Fralda descartavel geriátrica M	UNID	400	R\$ 2,10	R\$ 840,00
418	Fralda descartavel geriátrica P	UNID	400	R\$ 2,10	R\$ 840,00
419	Fralda descartavel geriátrica XG	UNID	400	R\$ 2,10	R\$ 840,00
420	Fralda descartavel infantil G	UNID	400	R\$ 2,06	R\$ 824,00
421	Fralda descartavel infantil M	UNID	400	R\$ 2,06	R\$ 824,00

422	Fralda descartavel infantil P	UNID	400	R\$ 2,06	R\$ 824,00
423	Fralda descartavel infantil XG	UNID	400	R\$ 2,13	R\$ 852,00
424	Furosemida 10 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	4.000	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
425	Gases tipo queijo 100% algodão 9 fios por cm² rolos com 91cm por 91metros	ROLO	800	R\$ 43,77	R\$ 35.016,00
426	Gazes compressa p/ cirurgia (campo operatório) 100% algodão 45cm por 50cm pacote com 50 compressa	PCT	120	R\$ 114,44	R\$ 13.732,80
427	Gazes em compressa 9 fios por cm² 7,5cm X 7,5 cm pacote C/ 500 UND	PCT	800	R\$ 12,63	R\$ 10.104,00
428	Gel hidrossolúvel para ultrassonografia diagnostica e terapêutica, hipolérgico, acondicionado em frasco 5000ml	UNID	200	R\$ 31,59	R\$ 6.318,00
430	Gentamicina sulfato 40mg/1ml ampola com 1ml	UNID	5.000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
432	Glibenclamida 5 mg comprimido	UNID	1.000	R\$ 0,04	R\$ 40,00
433	Glicerina líquida 1L	UNID	60	R\$ 4,53	R\$ 271,80
437	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 250ml	UNID	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
438	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 500ml	UNID	10.000	R\$ 2,60	R\$ 26.000,00
439	Glicose 500 mg/ml - 25% solução injetável ampola com 10ml	UNID	8.000	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00
440	Glicose 500 mg/ml - 50% solução injetável ampola com 10ml	UNID	8.000	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00
441	GLICOSIMETRO, Micro Amostra de Sangue - Apenas 0,9 microlitro, Resultado Rápido - 5 Segundos 500 memórias, Aviso de Hipoglicemia, Marcações Pré e Pós Refeições, Médias Automáticas: 7,14 e 30 dias, Alarmes configuráveis de medição, Conexão com o computador: cabo de conexão vendido separadamente	UNID	50	R\$ 78,07	R\$ 3.903,50
442	Glutaraldeido 2% pronto frasco com 1000ml (Glutaron 2%)	UNID	120	R\$ 131,66	R\$ 15.799,20
444	Gorros sanfonado, branco, descartável de polipropileno	UNID	20.000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
445	Heparina 5000 ui/0,25ml, frasco ampola de 5ml	UNID	4.000	R\$ 9,68	R\$ 38.720,00
446	Hidralazina, cloridrato 20mg/ml inj., ampola com 1ml	UNID	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
448	Hidro cortisona 100mg, frasco-ampola 2,5 ml.	UNID	6.000	R\$ 7,78	R\$ 46.680,00
450	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio susp. 35,6mg +37mg/ml com 100ml	UNID	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
451	Hidróxido de alumínio 61,5 mg suspensão, frasco de 100 ml	UNID	1.000	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
452	Ibuprofeno 300 mg comprimido	UNID	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
453	Ibuprofeno 50 mg/ml solução oral frasco com 30ml	UNID	1.000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
454	Ibuprofeno 600 mg comprimido	UNID	5.000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
456	Isossorbida, dinitrato 5mg comp. Subling	UNID	500	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00
457	Isossorbida 10mg comp	UNID	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
458	Isosuprina, cloridrato (Inibina 5mg/ml), ampola com 2ml.	UNID	400	R\$ 42,12	R\$ 16.848,00
459	Kit para drenagem mediastinal, dreno radiopaco multiperfurado, em PVC flexível para alcance da radiopacidade (RX) com tubo extensor em PVC flexível, sistema de	UNID	30	R\$ 121,12	R\$ 3.633,60

	sustentação ao leito ou para deambulação do paciente com pinça reguladora para vedação do tubo e esvaziamento da secreção ou troca de frasco, tampa rosqueada com 2 ou 3 saídas selo d'água, conector escalonado e alça para transporte e fixação, frasco em PVC cristal rígido, graduado a cada 50ml, com capacidade de 1000				
460	Kit para drenagem mediastinal, dreno radiopaco multiperfurado, em PVC flexível para alcance da radiopacidade (RX) com tubo extensor em PVC flexível, sistema de sustentação ao leito ou para deambulação do paciente com pinça reguladora para vedação do tubo e esvaziamento da secreção ou troca de frasco, tampa rosqueada com 2 ou 3 saídas selo d'água, conector escalonado e alça para transporte e fixação, frasco em PVC cristal rígido, graduado a cada 50ml, com capacidade de 2000 ml	UNID	30	R\$ 147,46	R\$ 4.423,80
461	Kit PCCU G	UNID	100	R\$ 3,92	R\$ 392,00
462	Kit PCCU M	UNID	200	R\$ 3,89	R\$ 778,00
463	Kit PCCU P	UNID	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00
465	Lâminas de bisturi nº 22	UNID	2.000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
466	Lâminas de bisturi nº 23	UNID	2.000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
467	Lâminas de bisturi nº 24	UNID	10.000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
468	Lancetas produto perfurante composto de um corpo de polietileno e uma agulha de aço inoxidável em sua parte distal, cuja esterilidade e garantida por uma tampa protetora.	UNID	4.000	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00
469	LANTERNA PUPILAR CLINICA .Lâmpada de Alta Intensidade,Corpo em Alumínio Anodizado, Clip para prender no bolso	UNID	20	R\$ 47,39	R\$ 947,80
470	Levobupivacaina, cloridrato (Novabupi) 5mg/ml ampola de 20ml.	UNID	400	R\$ 61,09	R\$ 24.436,00
471	Loratadina 1 mg/ml xarope frasco com 100ml	UNID	500	R\$ 3,62	R\$ 1.810,00
472	Losartana potássica 50 mg comprimido	UNID	6.000	R\$ 0,07	R\$ 420,00
473	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7 (antiga nº7,5)	PAR	8.000	R\$ 2,09	R\$ 16.720,00
474	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7,5 (antiga nº8)	PAR	8.000	R\$ 2,14	R\$ 17.120,00
475	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 8 (antiga nº8,5)	PAR	4.000	R\$ 2,14	R\$ 8.560,00
476	Luvas latex de procedimento grande G caixa com 100 unidades	CX	600	R\$ 89,99	R\$ 53.994,00
477	Luvas latex de procedimento média M caixa com 100 unidades	CX	750	R\$ 94,99	R\$ 71.242,50
478	Luvas latex de procedimento média M caixa com 100 unidades COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	CX	250	R\$ 0,88	R\$ 220,00
479	Luvas latex de procedimento pequena P caixa com 100 unidades	CX	750	R\$ 94,99	R\$ 71.242,50
480	Luvas latex de procedimento pequena P caixa com 100 unidades	CX	250	R\$ 0,78	R\$ 195,00

	COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021				
481	Luvas latex de procedimento pequena PP caixa com 100 unidades	CX	500	R\$ 73,99	R\$ 36.995,00
482	Magnésio, Sulfato 50% ampola c/10ml.	UNID	600	R\$ 1,04	R\$ 624,00
483	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml solução oral ou xarope frasco com 120ml	UNID	800	R\$ 1,04	R\$ 832,00
484	Maleato de enalapril 10 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,05	R\$ 100,00
485	Maleato de enalapril 20 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,05	R\$ 100,00
486	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO, contém bolsa reservatória de O2, confeccionada em material plástico transparente sem látex. Possui válvula anti-refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. Mangueira flexível para O2, lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça	UNID	10	R\$ 15,99	R\$ 159,90
487	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL, Máscara com reservatório e de não reinalação. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável	UNID	10	R\$ 15,99	R\$ 159,90
488	Máscara descartável c/ elástico, branca, tripla, atóxica, hipoa lergênica, não esteril. CX C/ 50UND	CX	500	R\$ 15,49	R\$ 7.745,00
489	Máscara p/ inalação tamanho adulto	UNID	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
490	Máscara p/inalação infantil	UNID	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
491	Mebendazol 100mg comp	UNID	1.000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
492	Mebendazol 20mg/ml suspensão 30 ml	UNID	2000	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
493	Mesalazina 800mg comprimido (judicializado)	UNID	1.000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
494	Metidopa 250 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
495	Metidopa 500mg comp	UNID	3.000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
496	Metotrexato 2,5mg comp	UNID	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
497	Metronidazol 250 mg comprimido	UNID	3.000	R\$ 0,13	R\$ 390,00
498	Metronidazol 4% inj. Frasco de 100ml	UNID	4.000	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00
499	Multi-via c/ duas vias c/ clamp, tubo flexível 18 cm, c/ conector luer slip	UNID	8.000	R\$ 0,83	R\$ 6.640,00
500	Neomicina + Bacitracina 0,5% + 250 UI/g - bisnaga 15 g	UNID	4.000	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
501	Nifedipina 20mg comp	UNID	2.500	R\$ 0,49	R\$ 1.225,00
502	Nimesulida gotas 50 mg/ml com 15ml	UNID	1.500	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
503	Nimesulida 100mg comp	UNID	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
505	Nistatina 25.000ul creme vaginal 50g	UNID	1.000	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00
506	Óleo mineral óleo frasco com 100ml	UNID	1.000	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00
507	Omeprazol 20 mg cápsula	UNID	3.500	R\$ 0,26	R\$ 910,00
508	Omeprazol 40mg IV injetável +diluyente de 10ml	UNID	4.000	R\$ 18,11	R\$ 72.440,00
509	Ondansetrona, cloridrato (Nauseadron) 4mg/ 2ml ampola de 2 ml	UNID	4.000	R\$ 3,66	R\$ 14.640,00
510	Oxacilina Sódica 500 mg	UNID	4.500	R\$ 2,84	R\$

	/3ml frasco-ampola + diluente				12.780,00
511	Oxotocina 5UI/ml (Oxitocina 5ui/ml), ampola 1ml.	UNID	8.000	R\$ 3,35	R\$ 26.800,00
512	Pancurônio, brometo 2mg/ml, ampola de 2ml.	UNID	100	R\$ 12,63	R\$ 1.263,00
513	Paracetamol 200 mg/ml solução oral frasco com 15ml	UNID	6.000	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
514	Paracetamol 500 mg comprimido	UNID	6.000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
516	Pilocarpina, cloridrato a 2 % de 10 ml	UNID	20	R\$ 23,16	R\$ 463,20
517	Piracetam (Nootropil) 200mg/ml ampola com 5ml	UNID	2.000	R\$ 4,94	R\$ 9.880,00
518	Polifixo adulto	UNID	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
519	Polifixo infantil	UNID	400	R\$ 1,36	R\$ 544,00
520	Polivitamina ((complexo B) líquida com 100ml	UNID	3.000	R\$ 3,86	R\$ 11.580,00
521	Potássio, Cloreto 10% , ampola de 10ml	UNID	800	R\$ 0,57	R\$ 456,00
524	Prednisona 20 mg comprimido	UNID	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
525	Prednisona 5 mg comprimido	UNID	5.000	R\$ 0,09	R\$ 450,00
526	Preservativo masculino sem lubrificante	UNID	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
527	Pro pés , branco , descartável de polipropileno PCT C/ 100 UND	PCT	200	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00
528	Revelador p/ raio x galão com 36 litros	UNID	20	R\$ 532,00	R\$ 10.640,00
529	Sacarato de Hidróxido de Ferro III 2500 mg 5ml (noripurum)	UNID	600	R\$ 20,19	R\$ 12.114,00
531	Sais para reidratação oral (FN) pó para solução oral pacote com 30grama	UNID	1.000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
532	Scalp n° 19 G, esteril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	3.000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
533	Scalp n° 21G esteril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	12.000	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
534	Scalp n° 23G esteril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	30.000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
535	Scalp n° 25G esteril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	30.000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
536	Scalp n° 27G esteril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	4.000	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00
537	Secnidazol 900 mg suspensão	UNID	600	R\$ 11,05	R\$ 6.630,00
538	Secnidazol 1000mg comp.	UNID	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
539	Secnidazol 450mg susp	UNID	500	R\$ 10,52	R\$ 5.260,00
540	Seringa 10ml com agulha	UNID	40.000	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00
541	Seringa 20ml com agulha	UNID	30.000	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00
542	Seringa 3ml com agulha	UNID	30.000	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
543	Seringa 5ml com agulha	UNID	30.000	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
544	Seringas com agulha acoplada para aplicação de insulina 1ml	UNID	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
545	Sinvastatina 20 mg comprimido	UNID	1.500	R\$ 0,06	R\$ 90,00
546	Sódio, Cloreto 10% , ampola de 10ml	UNID	900	R\$ 0,29	R\$ 261,00
548	Solução glicofisiologica 500ml	UNID	12.000	R\$ 3,88	R\$ 46.560,00
549	Solução manitol 20% 250 ml	UNID	1.000	R\$ 6,68	R\$ 6.680,00
550	Solução Ringer lactato 500ml	UNID	6.000	R\$ 3,92	R\$ 23.520,00
551	Solução Ringer simples 500ml	UNID	4.000	R\$ 3,19	R\$ 12.760,00
552	Sonda de aspiração n° 6	UNID	1.200	R\$ 0,69	R\$ 828,00
553	Sonda de aspiração n° 8	UNID	1.200	R\$ 0,69	R\$ 828,00
554	Sonda de foley n° 10	UNID	1.000	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
555	Sonda de foley n° 12	UNID	1.000	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
556	Sonda de foley n° 14	UNID	3.000	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00
557	Sonda de foley n° 16	UNID	3.000	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00

558	Sonda de foley n° 18	UNID	2.000	R\$ 4,41	R\$ 8.820,00
559	Sonda Enteral c/ Fio guia	UNID	100	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00
560	Sonda Nasogástrica n° 20	UNID	500	R\$ 1,89	R\$ 945,00
561	Sonda nasogástricas n° 10	UNID	600	R\$ 0,69	R\$ 414,00
562	Sonda nasogástricas n° 12	UNID	1.200	R\$ 0,69	R\$ 828,00
563	Sonda nasogástricas n° 14	UNID	1.200	R\$ 0,69	R\$ 828,00
564	Sonda nasogástricas n° 16	UNID	1.200	R\$ 0,79	R\$ 948,00
565	Sonda nasogástricas n° 18	UNID	1.200	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00
566	Sonda uretral de alívio n° 18	UNID	1.200	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
567	Sonda uretral de alívio n° 10	UNID	1.200	R\$ 0,66	R\$ 792,00
568	Sonda uretral de alívio n° 12	UNID	6.000	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00
569	Sonda uretral de alívio n° 14	UNID	6.000	R\$ 0,73	R\$ 4.380,00
570	Sonda uretral de alívio n° 16	UNID	4.000	R\$ 0,82	R\$ 3.280,00
571	Sonda uretral de alívio n° 20	UNID	1.000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
573	Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml suspensão oral frasco com ml(60ML)	UNID	2.000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
574	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
575	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho M	UNID	20	R\$ 18,95	R\$ 379,00
576	Tartarato de brimonidina 0,10% (Alphagan z 0,10%) com 5 ml (mandato judicial)	UNID	50	R\$ 12,63	R\$ 631,50
577	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar;	UNID	15.000	R\$ 1,60	R\$ 24.000,00
579	Tubo Orotraqueal 3,0 com balão	UNID	100	R\$ 4,64	R\$ 464,00
580	Tubo Orotraqueal 3,5 com balão	UNID	200	R\$ 3,98	R\$ 796,00
581	Tubo Orotraqueal 4,0 com balão	UNID	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
582	Tubo Orotraqueal 5,0 com balão	UNID	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
583	Tubo Orotraqueal 6,0 com balão	UNID	100	R\$ 5,93	R\$ 593,00
584	Tubo Orotraqueal 7,0 com balão	UNID	100	R\$ 5,93	R\$ 593,00
585	Tubo Orotraqueal 7,5 com balão	UNID	100	R\$ 5,52	R\$ 552,00
586	Tubo Orotraqueal 8,0 com balão	UNID	100	R\$ 5,76	R\$ 576,00
587	Tubo Orotraqueal 8,5 com balão	UNID	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
588	Tubo Orotraqueal 2,0 com balão	UNID	100	R\$ 6,84	R\$ 684,00
589	Tubo Orotraqueal 2,5 com balão	UNID	100	R\$ 6,84	R\$ 684,00
590	Vitamina K 10mg/ml cx com 5 ampola de 1ml (FITOMENADIONA)	UNID	3.000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
591	Bramazepam 6mg comprimido (judicializado)	UNID	2.000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
592	Cetamina, cloridrato (ketalar) 50mg/ml frasco-ampola de 10ml (port. 344/98) (C1)	UNID	400	R\$ 144,94	R\$ 57.976,00
593	Citrato Fentanila 50mcg/ml, ampola de 2ml	UNID	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
594	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral (port. 344/98) (B1)	UNID	200	R\$ 12,89	R\$ 2.578,00
595	Cloridrato de clorpromazina 5 mg/ml solução injetável (port. 344/98) (C1)	UNID	1000	R\$ 4,52	R\$ 4.520,00
596	Cloridrato de duloxetine 60mg comprimido (judicializado)	UNID	1.200	R\$ 9,89	R\$ 11.868,00
597	Cloridrato de fluoxetina 20mg/ml frasco com 20ml (judicializado)	UNID	200	R\$ 15,27	R\$ 3.054,00
598	Cloridrato de sertralina 50mg comprimido (judicializado)	UNID	2.000	R\$ 0,36	R\$ 720,00
599	Cloridrato de Venlafaxina 150mg comprimido (judicializado)	UNID	400	R\$ 15,15	R\$ 6.060,00
602	Decanoato de haloperidol 50 mg/ml solução injetável ampola com 1ml (port. 344/98) (C1)	UNID	800	R\$ 4,57	R\$ 3.656,00

603	Diazepam 5 mg/ml solução injetável ampola de 2ml (port. 344/98) (C1)	UNID	6.000	R\$ 2,33	R\$ 13.980,00
604	Fenitoína sódica 50 mg/ml solução injetável ampola com 5ml (port. 344/98) (C1)	UNID	1200	R\$ 5,15	R\$ 6.180,00
605	Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável ampola com 2ml (port. 344/98) (C1)	UNID	1.200	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00
606	Hemifumarato de quetiapina 25mg comprimido (judicializado)	UNID	1.000	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
607	Haloperidol 5 mg/ml solução injetável ampola com 1ml (port. 344/98) (C1)	UNID	2.000	R\$ 5,15	R\$ 10.300,00
608	Midazolam 1mg/ml inj. Ampola de 5ml (port. 344/98) (B1)	UNID	4.000	R\$ 4,41	R\$ 17.640,00
609	Midazolam 5mg/ml(dormonid) inj. Ampola de 3ml	UNID	4.000	R\$ 4,57	R\$ 18.280,00
610	Misoprostol (prostokos) 200 mcg comp	UNID	400	R\$ 62,60	R\$ 25.040,00
611	Misoprostol (prostokos) 25 mcg comp	UNID	100	R\$ 47,39	R\$ 4.739,00
612	Morfina, sulfato 0,1mg/ml ampola de 1ml (port. 344/98) (A)	UNID	1.400	R\$ 5,15	R\$ 7.210,00
613	Morfina, sulfato 0,2mg/ml ampola de 1ml (port. 344/98) (A)	UNID	1000	R\$ 12,63	R\$ 12.630,00
614	Olanzapina 10mg comprimido	UNID	1.000	R\$ 7,05	R\$ 7.050,00
615	Oxalato de escitalopram 20mg comprimido	UNID	1.000	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00
616	oxicarbazepina suspensão oral 6% frasco com 100ml (judicializado)	UNID	200	R\$ 47,39	R\$ 9.478,00
617	Petidina, cloridrato 50mg/ml ampola de 2ml (port. 344/98) (A1)	UNID	3.000	R\$ 6,84	R\$ 20.520,00
618	Propofol 10mg/ml ampola de 20ml (port. 344/98) (C1)	UNID	500	R\$ 18,95	R\$ 9.475,00
621	Risperidona 3mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	6.000	R\$ 0,81	R\$ 4.860,00
622	Sevoflurano frasco com 250ml	UND	75	R\$ 869,16	R\$ 65.187,00
623	Sevoflurano frasco com 250ml COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UNID	25	R\$ 869,16	R\$ 21.729,00
624	Sevoflurano frasco com 100 ml	UND	100	R\$ 393,59	R\$ 39.359,00
626	Tiopental, Sódio 0,5gr injetável (port. 344/98) (B)	UND	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
627	Tramadol, cloridrato 100mg/2ml(Tramal) ampola de 2ml (port. 344/98) (C1)	UND	3.000	R\$ 4,52	R\$ 13.560,00
628	Tramadol, cloridrato 50mg/ml(Tramal) inj. Ampola de 1ml (port. 344/98) (C1)	UND	3.000	R\$ 4,41	R\$ 13.230,00
629	Abaixador de língua descartável de madeira 15cm convencional.	UNID	1.000	R\$ 0,05	R\$ 50,00
630	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comprimido	UNID	2.000	R\$ 0,03	R\$ 60,00
631	Ácido Ascórbico 100mg/ml (Vitamina C), ampola de 5ml	UNID	1.000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
632	Ácido tranexâmico 50mg/ml (Transamin) ampola de 5ml	UNID	200	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00
633	Água para injeção ampola com 10 ml	UNID	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
634	Aguilha 13 x 0,45	UNID	1.000	R\$ 0,07	R\$ 70,00
635	Aguilha 25x7	UNID	1.000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
636	Aguilha 25x8	UNID	1.000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
638	Álcool etílico 70% (p/p) solução -frasco com 1000ml	UNID	120	R\$ 6,84	R\$ 820,80

639	Algodão 500g	UNID	24	R\$ 15,27	R\$ 366,48
640	AMBU ADULTO C/ RESERVATÓRIO/MASCARA, equipamento de regaste e uso hospitalar, ambulatorial, de fácil uso e esterilização, balão em silicone translúcido autoclave, cap. 1600 ml, peso 1,500.	UNID	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
641	AMBU INFANTIL C/ RESERVATÓRIO/ MASCARA, Corpo com balão de silicone translúcido, Máscara de Silicone Infantil n.3, Válvula de escape com duas membranas, Extensão plástica com conector ,cap.500ml	UNID	10	R\$ 137,99	R\$ 1.379,90
642	AMBU NEONATAL C/ RESERVATÓRIO/MASCARA, balão em silicone autoclavável de 1.600ml, válvula unidirecional (bico de pato), válvula para reservatório (não autoclavável) reservatório com 2500 ml (não autoclavável)	UNID	8	R\$ 137,99	R\$ 1.103,92
643	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (esfigmomanômetro) .Fixação em velcro, presilha ajustável, braçadeira 520mm compx140mm larg.	UNID	10	R\$ 67,18	R\$ 671,80
644	Atadura de crepe 10cm x 1,8m	UNID	1.000	R\$ 0,61	R\$ 610,00
645	Atadura de crepe 15cm x 1,8m	UNID	1.000	R\$ 0,91	R\$ 910,00
646	Atadura de crepe 20cm x 1,8m	UNID	1.000	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
647	Atropina, sulfato 0,25mg /ml ampola de 1ml	UNID	500	R\$ 0,76	R\$ 380,00
648	Atropina, sulfato 0,5mg /ml ampola de 1ml	UNID	500	R\$ 1,22	R\$ 610,00
649	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável	UNID	100	R\$ 12,19	R\$ 1.219,00
650	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI pó para suspensão injetável	UNID	100	R\$ 10,92	R\$ 1.092,00
651	Bicarbonato de Sódio 10% , ampolas de 10ml	UNID	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00
652	Bolsa coletora de urina com capacidade para 2000 ml com dispositivo anti-refluxo	UNID	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00
653	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml (equivalente a 0,202 mg/ml de ipratrópio) solução inalante frasco com 20ml	UNID	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00
654	Cálcio, Gliconato de 10% ampola de 10ml.	UNID	200	R\$ 2,06	R\$ 412,00
655	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 1 com 70mm	UNID	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
656	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 2 com 80mm	UNID	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
657	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 4 com 100 mm	UNID	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
658	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 0 com 60mm	UNID	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
659	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 00 50mm	UNID	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
660	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 3 com 90 mm	UNID	50	R\$ 7,98	R\$ 399,00
661	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 5 com 110mm	UNID	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
662	Cânula Orofaringea (guedel) Nº 7	UNID	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
663	Cânula Orofaringea(guedel) Nº 6	UNID	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
664	Cateter intravenoso nº 20	UNID	500	R\$ 0,66	R\$ 330,00
665	Cateter intravenoso nº 22	UNID	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00
666	Cateter intravenoso nº 24	UNID	300	R\$ 0,69	R\$ 207,00
667	Cateter nasal p/ oxigênio p/ RN	UNID	200	R\$ 2,82	R\$ 564,00
668	Catéter para oxigênio tipo óculos adulto	UNID	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
669	CINTO ARANHA ADULTO, Confeccionado em fitas de poliâmida 100% preta e colorida em	UNID	10	R\$ 105,32	R\$ 1.053,20

	50mm de largura; O fecho de regulagem é feito em velcro e o regulador de plástico preto; Possui três tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico;				
670	CINTO ARANHA INFANTIL, Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; O fecho de regulagem é feito em velcro e o regulador de plástico preto; Possui três tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico;	UNID	10	R\$ 100,06	R\$ 1.000,60
671	CINTO IMOBILIZADOR 4 PEÇAS SIMPLES, Kit 4 peças em fita poliéster nas cores amarelo, vermelho, verde e preto, no comprimento de 1,40m x 5cm. O fecho em engate rápido de plástico. Cinto de segurança extremamente resistente o qual oferece segurança durante o transporte de vítimas. Pode ser utilizado em qualquer maca Ceppo.	UNID	10	R\$ 100,06	R\$ 1.000,60
672	Clamp umbilical plástico, resistente e atóxico, anti-alérgico e apirogênico	UNID	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
673	Cloroeto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiológica)	UNID	480	R\$ 2,49	R\$ 1.195,20
674	Cloridrato de amidarona 50 mg/ml solução injetável ampola com 3ml	UNID	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
675	Cloridrato de dobutamina 12,5 mg/ml solução injetável ampola com 20 ml	UNID	200	R\$ 8,78	R\$ 1.756,00
676	Cloridrato de dopamina 5mg/ml solução injetável ampola com 10ml	UNID	200	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00
677	Cloridrato de lidocaína 2% (20mg/ml) solução injetável frasco-ampola com 20ml	UNID	300	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00
678	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
679	Cloridrato de prometazina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	200	R\$ 1,67	R\$ 334,00
680	Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	1.000	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00
681	Cloridrato ou hemitartrato epinefrina 1 mg/ml solução injetável ampola com 1ml	UNID	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
682	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência. Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuterano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho G	UNID	24	R\$ 47,39	R\$ 1.137,36
683	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência. Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda:	UNID	24	R\$ 47,39	R\$ 1.137,36

	Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuterano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho M				
684	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência. Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuterano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho P	UNID	24	R\$ 47,39	R\$ 1.137,36
685	Colar Cervical Feito com plástico flexível, e duas partes móveis que permitem ajuste da altura através de velcro, com bordas estofadas e perfurações que facilitam a transpiração; fechos aderentes com ajuste de altura e circunferência. Composição: Parte rígida: 100% polietileno; Borda: Laminado; 100% policloreto de vinila, malha: 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuterano. Revestimento: 100% poliamida. E com registro na ANVISA. Tamanho PP	UNID	24	R\$ 47,39	R\$ 1.137,36
687	Descartex c/capacidade para 13 litros	UNID	100	R\$ 8,45	R\$ 845,00
688	Diclofenaco potássico 75mg/3ml ampola de 3ml	UNID	1.000	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00
689	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola de 3ml	UNID	1.000	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00
690	Dimenidrato (Dramin) inj. Com 1ml	UNID	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
691	Dimenidrinato + piridoxina, cloridrato (Dramin B6 inj. 50mg+50mg/ml) ampola de 1ml	UNID	200	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00
692	Dipirona sódica 500 mg/ml solução injetável ampola de 2ml	UNID	1.000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
693	Eletrodo cardiologico infantil dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalérgico, pino de aço inoxidável e contra-pino de Cloroeto de Prata (agcl)	UNID	200	R\$ 0,57	R\$ 114,00
694	Equipo p/ soro macrogotas c/ injetor lateral 150 cm	UNID	2.000	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00
695	Ergometrina, maleato (Ergotrate), ampola de 1ml.	UNID	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
696	Escopolamina, butilbrometo (Buscopan simples) 20mg/ml, ampolas de 1ml	UNID	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
697	Escopolamina, butilbrometo + dipirona sódica 4mg+500mg/ml (Buscopan composto), ampolas de 5ml	UNID	2.000	R\$ 4,04	R\$ 8.080,00
698	Esparadrapo 10cmx4,5m G	UNID	180	R\$ 6,49	R\$ 1.168,20
699	Etilefrina, cloridrato (Efortil) 10mg/ml, ampola de 1ml.	UNID	200	R\$ 4,04	R\$ 808,00
700	Extensão Latéx (garrote) 50cm	UNID	20	R\$ 11,02	R\$ 220,40
701	Fenoterol gotas para inalação para aerossol	UNID	50	R\$ 5,56	R\$ 278,00
703	Fita hospitalar crepe 19 mmx50m	UNID	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
704	Fosfato dissódico de dexametasona 2 mg/ml solução injetável ampola com 2,5ml	UNID	300	R\$ 1,52	R\$ 456,00
705	Fosfato dissódico de	UNID	1.000	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00

	dexametasona 4 mg/ml solução injetável ampola com 2,5ml				
706	Furosemida 10 mg/ml solução injetável ampola com 2ml	UNID	200	R\$ 0,52	R\$ 104,00
707	Gases tipo queijo 100% algodão 9 fios por cm² rolos com 91cm por 91metros	UNID	60	R\$ 43,74	R\$ 2.624,40
708	Gazes em compressa 9 fios por cm² 7,5cm X 7,5 cm pacote C/ 500 UND	PCT	100	R\$ 12,63	R\$ 1.263,00
709	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 500ml	UNID	240	R\$ 3,98	R\$ 955,20
710	Glicose 500 mg/ml - 50% solução injetável ampola com 10ml	UNID	1.000	R\$ 0,43	R\$ 430,00
711	GLICOSÍMETRO.Micro Amostra de Sangue – Apenas 0,9 microlitro, Resultado Rápido - 5 Segundos 500 memórias, Aviso de Hipoglicemia, Marcações Pré e Pós Refeições,Médias Automáticas: 7,14 e 30 dias ,Alarmes configuráveis de medição, Conexão com o computador: cabo de conexão vendido separadamente	UNID	6	R\$ 78,07	R\$ 468,42
712	IMOBILIZADOR DE CABEÇA (READ BLOCK),Confeccionado em polietileno de alta densidade, injetado, com 2 mm, permitindo uma maior resistência; As proteções dos blocos e base são revestidos com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial, com 5 mm de espessura; Cintos de nylon, com fechamento em velcro.Rádio Transparente;Composição : Polietileno, Eva, Velcro, Botões de Polietileno e cintos de nylon; Cor: Amarelo com preto	UNID	6	R\$ 205,39	R\$ 1.232,34
713	Lâmina de Laringoscópio nº 2 reta	UNID	4	R\$ 219,99	R\$ 879,96
714	Lâmina de Laringoscópio nº 3 reta	UNID	4	R\$ 219,99	R\$ 879,96
715	Lâminas de bisturi nº 24	UNID	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00
716	Lancetas produto perfurante composto de um corpo de polietileno e uma agulha de aço inoxidável em sua parte distal, cuja esterilidade e garantida por uma tampa protetora.	UNID	1.000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
717	LANTERNA PUPILAR CLINICA ,Lâmpada de Alta Intensidade,Corpo em Alumínio Anodizado, Clip para prender no bolso	UNID	10	R\$ 47,39	R\$ 473,90
718	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7 (antiga nº7,5)	UNID	200	R\$ 1,48	R\$ 296,00
719	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7,5 (antiga nº8)	UNID	200	R\$ 1,54	R\$ 308,00
720	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 8 (antiga nº8,5)	UNID	200	R\$ 1,54	R\$ 308,00
721	Luvas látex de procedimento grande G caixa com 100 unidades	CX	20	R\$ 94,99	R\$ 1.899,80
722	Luvas látex de procedimento média M caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 87,99	R\$ 8.799,00
723	Luvas látex de procedimento pequena P caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 94,99	R\$ 9.499,00
724	Luvas látex de procedimento pequena PP caixa com 100 unidades	UNID	50	R\$ 94,99	R\$ 4.749,50
725	MANGUEIRA PARA ASPIRADOR,Mangueira flexível, transparente, lisa , dimensões 6,3 x 9,5 mm, comp.0,40m	UNID	2	R\$ 51,50	R\$ 103,00
726	MANTA	UNID	6	R\$ 21,06	R\$ 126,36

	TÉRMICA,Tamanho adulto, corpo inteiro, propiciam a distribuição uniforme de ar, dimensões 102cm,x229cm, peso 255 gramas, material poliéster metalizada				
727	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO, contém bolsa reservatória de O2, confeccionada em material plástico transparente sem látex. Possui válvula anti-refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. Mangueira flexível para O2, lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça	UNID	6	R\$ 17,99	R\$ 107,94
728	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL, Máscara com reservatório e de não reinalação. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual.Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável	UNID	6	R\$ 17,99	R\$ 107,94
730	Mascara p/ inalção tamanho adulto	UNID	6	R\$ 5,84	R\$ 35,04
731	Mascara p/inalção infantil	UNID	6	R\$ 5,49	R\$ 32,94
732	Metronidazol 250 mg comprimido	UNID	1.000	R\$ 0,24	R\$ 240,00
737	Multi-via c/ duas vias c/ clamp, tubo flexível 18 cm, c/ conector luer slip	UNID	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
738	OCULOS DE PROTEÇÃO, A armação e visor em policarbonato altamente resistente. Hastes do tipo espátula. Seu formato e leveza proporcionam grande conforto ao usuário.	UNID	20	R\$ 12,63	R\$ 252,60
740	Oxitocina 5UI/ml (Ocitocina 5ui/ml), ampola 1ml.	UNID	200	R\$ 3,35	R\$ 670,00
741	Paracetamol 200 mg/ml solução oral frasco com 15ml	UNID	200	R\$ 1,09	R\$ 218,00
742	PRANCHA LONGA DE MADEIRA ADULTA, Dimensionada para suportar vítimas com peso ate 180 kg. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas.	UNID	4	R\$ 421,32	R\$ 1.685,28
743	PRANCHA LONGA DE MADEIRA INFANTIL, Dimensionada para suportar vítimas com peso ate 180 kg. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas.	UNID	4	R\$ 421,32	R\$ 1.685,28
744	ROLOS DE FITA ZEBRINHA P/ SINALIZAÇÃO, Fita plástica nas cores amarela com preta,7cm larg. 200 mt comp.	UNID	50	R\$ 29,48	R\$ 1.474,00
746	Seringa 10ml sem agulha	UNID	5.000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
747	Seringa 1ml sem agulha	UNID	1.000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
748	Seringa 20ml sem agulha	UNID	2.000	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
749	Seringa 3ml sem agulha	UNID	500	R\$ 0,33	R\$ 165,00
750	Seringa 5ml sem agulha	UNID	1.000	R\$ 0,29	R\$ 290,00
751	Solução glicofisiologica 500ml	UNID	360	R\$ 2,69	R\$ 968,40
752	Solução Ringer lactato 500ml	UNID	240	R\$ 2,69	R\$ 645,60
753	Solução Ringer simples 500ml	UNID	240	R\$ 2,89	R\$ 693,60
754	Sonda de aspiração nº 12	UNID	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
755	Sonda de aspiração nº 14	UNID	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
756	Sonda de aspiração nº 16	UNID	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
757	Sonda de aspiração nº 6	UNID	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
758	Sonda de aspiração nº 8	UNID	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00
759	Sonda endotraqueal nº 2,5	UNID	100	R\$ 4,14	R\$ 414,00

760	Sonda endotraqueal nº 3,5	UNID	100	RS 5,84	RS 584,00
761	Sonda endotraqueal nº 4,5	UNID	100	RS 3,59	RS 359,00
762	Sonda endotraqueal nº 7,5	UNID	100	RS 3,64	RS 364,00
763	Sonda endotraqueal nº 8,5	UNID	100	RS 3,94	RS 394,00
764	Sonda Enteral c/ Fio guia	UNID	100	RS 18,95	RS 1.895,00
765	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho P	UNID	10	RS 18,95	RS 189,50
766	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho G	UNID	10	RS 18,95	RS 189,50
767	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho GG	UNID	10	RS 18,95	RS 189,50
768	Tala de imobilização aramada Confeccionada em tela aramada, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A tamanho M	UNID	10	RS 18,95	RS 189,50
769	Termômetro digital	UNID	10	RS 20,00	RS 200,00
771	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar;	UNID	4.000	RS 1,62	RS 6.480,00
772	Tubo Orotraqueal 7,5 com balão	UNID	10	RS 3,71	RS 37,10
773	Tubo Orotraqueal 8,0 com balão	UNID	10	RS 3,91	RS 39,10
774	Tubo Orotraqueal 8,5 com balão	UNID	10	RS 3,94	RS 39,40
775	Tubo Orotraqueal 2,0 com balão	UNID	10	RS 6,84	RS 68,40
776	Tubo Orotraqueal 2,5 com balão	UNID	10	RS 6,84	RS 68,40
777	Vitamina K 10mg/ml cx com 5 ampola de 1ml (FITOMENADIONA)	UNID	200	RS 3,36	RS 672,00
778	Fentanila, Citrato 50mcg/ml, ampola de 2ml	UNID	1000	RS 10,28	RS 10.280,00
779	Diazepam 5 mg/ml solução injetável ampola de 2ml (port. 344/98) (C1)	UNID	1000	RS 2,33	RS 2.330,00
780	Fenitoína sódica 50 mg/ml solução injetável ampola com 5ml (port. 344/98) (C1)	UNID	600	RS 5,15	RS 3.090,00
781	Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável ampola com 2ml (port. 344/98) (C1)	UNID	200	RS 3,68	RS 736,00
782	Midazolam 1mg/ml inj. Ampola de 5ml (port. 344/98) (B1)	UNID	500	RS 4,41	RS 2.205,00
783	Midazolam 5mg/ml(dormonid) inj. Ampola de 3ml	UNID	600	RS 4,57	RS 2.742,00
784	Morfina, sulfato 0,1mg/ml ampola de 1ml (port. 344/98) (A)	UNID	600	RS 5,15	RS 3.090,00
785	Morfina, sulfato 0,2mg/ml ampola de 1ml (port. 344/98) (A)	UNID	200	RS 12,63	RS 2.526,00
786	Petidina, cloridrato 50mg/ml ampola de 2ml (port. 344/98) (A1)	UNID	600	RS 5,79	RS 3.474,00
787	Tramadol, cloridrato 100mg/2ml(Tramal) ampola de 2ml (port. 344/98) (C1)	UNID	600	RS 4,52	RS 2.712,00
788	Tramadol, cloridrato 50mg/ml(Tramal) inj. Ampola de 1ml (port. 344/98) (C1)	UNID	600	RS 4,41	RS 2.646,00
789	Abaixador de língua descartável de madeira 15cm convencional.	UNID	10.000	RS 0,06	RS 600,00
790	Ácido Ascórbico 100mg/ml (Vitamina C), ampola de 5ml	UNID	2.000	RS 0,83	RS 1.660,00
792	Água para injeção ampola com 10 ml	UNID	10.000	RS 0,26	RS 2.600,00
793	Aguilha 25x7	UNID	5.000	RS 0,08	RS 400,00
794	Aguilha 25x8	UNID	5.000	RS 0,08	RS 400,00
795	Aguilha 40x12	UNID	1.000	RS 0,08	RS 80,00
796	Álcool etílico 0,7 gel - FN frasco com 500 grama	UNID	60	RS 0,97	RS 58,20
797	Álcool etílico 70% (p/p)	UNID	180	RS 4,44	RS 799,20

799	solução -frasco com 1000ml Algodão 500g	UNID	60	RS 9,99	RS 599,40
800	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (esfigmomanômetro) ,Fixação em velcro, presilha ajustável, braçadeira 520mm compx140mm larg.	UNID	12	RS 59,99	RS 719,88
801	Atadura de crepe 10cm x 1,8m	UNID	3.000	RS 0,43	RS 1.290,00
802	Atadura de crepe 15cm x 1,8m	UNID	3.000	RS 0,63	RS 1.890,00
803	Atadura de crepe 20cm x 1,8m	UNID	3.000	RS 0,79	RS 2.370,00
804	Bolsa coletora de urina com capacidade para 2000 ml com dispositivo anti-refluxo	UNID	300	RS 4,39	RS 1.317,00
805	Cateter intravenoso nº 20	UNID	500	RS 0,54	RS 270,00
806	Cateter intravenoso nº 22	UNID	1.000	RS 0,54	RS 540,00
807	Cateter intravenoso nº 24	UNID	1.000	RS 0,59	RS 590,00
808	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiologica)	UNID	2.400	RS 3,44	RS 8.256,00
809	Cloridrato de lidocaína 2% (20mg/ml) solução injetável frasco-ampola com 20ml	UNID	200	RS 6,00	RS 1.200,00
810	Cloridrato de lidocaína 2% gel bisnaga com 30 gramas	UNID	100	RS 7,79	RS 779,00
811	Coletor universal (urina) estéril de 50 ml	UNID	1.000	RS 0,72	RS 720,00
812	Complexo B, ampola de 2ml	UNID	1.600	RS 2,57	RS 4.112,00
813	Descartex c/capacidade para 13 litros	UNID	100	RS 8,45	RS 845,00
814	Equipo p/ soro macrogotas c/ injetor lateral 150 cm	UNID	1.200	RS 2,02	RS 2.424,00
815	Espardrapo 10cmx4,5m G	UNID	150	RS 9,79	RS 1.468,50
816	Extensão Latéx (garrote)15M	PCT	24	RS 30,36	RS 728,64
817	Fenoterol gotas para inalação para aerossol	UNID	20	RS 5,63	RS 112,60
818	Fio de nylon nº 0 c/ag 45cm	UNID	240	RS 2,31	RS 554,40
819	Fio de nylon nº 1-0 c/ag 45cm	UNID	240	RS 2,31	RS 554,40
820	Fio de nylon nº 2-0 c/ag 45cm	UNID	480	RS 2,31	RS 1.108,80
821	Fio de nylon nº 3-0 c/ag 45cm	UNID	480	RS 2,31	RS 1.108,80
822	Fio de nylon nº 4-0 c/ag 45cm	UNID	240	RS 2,31	RS 554,40
823	Fita adesiva p/ autoclave	UNID	150	RS 8,95	RS 1.342,50
824	Fita hospitalar crepe 19 mmx50m	UNID	150	RS 8,95	RS 1.342,50
825	Gases tipo queijo 100% algodão 9 fios por cm² rolos com 91cm por 91metros	ROLO	300	RS 44,74	RS 13.422,00
826	Gazes em compressa 9 fios por cm² 7,5cm X 7,5 cm pacote C/ 500 UND	PCT	240	RS 12,63	RS 3.031,20
827	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 500ml	UNID	60	RS 4,02	RS 241,20
828	Glicose 50 mg/ml - 50% solução injetável ampola com 10ml	UNID	1.000	RS 0,57	RS 570,00
829	Gorros sanfonado , branco ,descartável de polipropileno	UNID	10.000	RS 0,16	RS 1.600,00
830	Lâminas de bisturi nº 24	UNID	4.000	RS 0,39	RS 1.560,00
831	Lancetas produto perfurante composto de um corpo de polietileno e uma agulha de aço inoxidável em sua parte distal, cuja esterilidade e garantida por uma tampa protetora.	UNID	2.000	RS 0,36	RS 720,00
832	LANTERNA PUPILAR CLINICA ,Lâmpada de Alta Intensidade,Corpo em Alumínio Anodizado, Clip para prender no bolso	UNID	4	RS 47,39	RS 189,56
833	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7 (antiga nº7,5)	PAR	125	RS 1,49	RS 186,25
834	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7 (antiga nº7,5)	PAR	375	RS 1,48	RS 555,00

835	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7,5 (antiga nº8)	PAR	125	R\$ 2,26	R\$ 282,50
836	Luva cirúrgica estéril embalagem com 1 par nº 7,5 (antiga nº8)	PAR	375	R\$ 2,26	R\$ 847,50
837	Luvas látex de procedimento grande G caixa com 100 unidades	CX	150	R\$ 94,99	R\$ 14.248,50
838	Luvas látex de procedimento média M caixa com 100 unidades	CX	150	R\$ 94,99	R\$ 14.248,50
839	Luvas látex de procedimento pequena P caixa com 100 unidades	UNID	150	R\$ 94,99	R\$ 14.248,50
840	Luvas látex de procedimento pequena PP caixa com 100 unidades	UNID	100	R\$ 94,99	R\$ 9.499,00
842	Mascara p/ inalação tamanho adulto	UNID	20	R\$ 6,46	R\$ 129,20
843	Mascara p/inalação infantil	UNID	20	R\$ 6,22	R\$ 124,40
844	Multi-via c/ duas vias c/ clamp, tubo flexível 18 cm, c/ conector luer slip	UNID	1.000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
845	Óleo de girassol frasco com 1000ml	UNID	40	R\$ 6,78	R\$ 271,20
846	Scalp nº 23G estéril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	3.000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
847	Scalp nº 25G estéril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	3.000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
848	Seringa 20ml sem agulha	UNID	2.000	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
849	Seringa 3ml sem agulha	UNID	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
850	Seringa 5ml sem agulha	UNID	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
851	Seringas com agulha acoplada para aplicação de insulina 1ml	UNID	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
852	Solução glicofisiológica 500ml	UNID	600	R\$ 4,07	R\$ 2.442,00
853	Sonda de aspiração traqueal nº 4	UNID	1.000	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
854	Sonda de aspiração traqueal nº 6	UNID	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
855	Sonda de aspiração traqueal nº 8	UNID	2.000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
856	Sonda de foley nº 10	UNID	50	R\$ 4,41	R\$ 220,50
857	Sonda de foley nº 12	UNID	50	R\$ 3,79	R\$ 189,50
858	Sonda de foley nº 14	UNID	50	R\$ 2,73	R\$ 136,50
859	Sonda de foley nº 16	UNID	50	R\$ 2,73	R\$ 136,50
860	Sonda de foley nº 18	UNID	50	R\$ 4,41	R\$ 220,50
861	Sonda nasogástrica nº 18	UNID	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00
862	Sonda uretral de alívio nº 10	UNID	1.100	R\$ 0,45	R\$ 495,00
863	Sonda uretral de alívio nº 12	UNID	8.000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00
864	Sonda uretral de alívio nº 14	UNID	6.000	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
865	Sonda uretral de alívio nº 16	UNID	6.000	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00
866	Sonda uretral de alívio nº 18	UNID	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
867	Sonda uretral de alívio nº 20	UNID	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
869	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar;	UNID	1.500	R\$ 1,62	R\$ 2.430,00
870	GLICOSÍMETRO. Micro Amostra de Sangue – Apenas 0,9 microlítro, Resultado Rápido - 5 Segundos 500 memórias, Aviso de Hipoglicemia, Marcações Pré e Pós Refeições, Médias Automáticas: 7,14 e 30 dias, Alarmes configuráveis de medição, Conexão com o computador: cabo de conexão vendido separadamente.	UNID	20	R\$ 78,07	R\$ 1.561,40
871	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura. Auto desligamento em caso de não utilização	UNID	2	R\$ 1.539,99	R\$ 3.079,98
872	SONAR .Peso: 1400g.Dimensões: 10 x 18 x 26cm.Alimentação 110 x 220v.Suporte para fixação do transdutor.	UNID	6	R\$ 1.517,49	R\$ 9.104,94

	Display numérico com escala de 50 a 220 BPM (batimentos por minutos)				
874	Acido Ascórbico 100mg/ml (Vitamina C), ampola de 5ml	UNID	10.000	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
876	Agulha 13 x 4,5	UNID	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
877	Agulha 25x7	UNID	20.000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
878	Agulha 25x8	UNID	20.000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
879	Agulha 40x12	UNID	20.000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
881	Algodão 500g	UNID	800	R\$ 13,25	R\$ 10.600,00
882	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (esfigmomanômetro), Fixação em velcro, presilha ajustável, braçadeira 520mm compx140mm larg.	UNID	150	R\$ 86,99	R\$ 13.048,50
883	APARELHO NEBULIZAÇÃO, Voltage m 127/210 Wac ou 230/240, Wac Frequência 50/60 Hz, Motor ¼ Hp, Mascara de silicone, recipiente cap 10 ml.deligamento automático	UNID	30	R\$ 231,72	R\$ 6.951,60
884	Atadura de crepe 10cm x 1,8m	UNID	12.000	R\$ 0,44	R\$ 5.280,00
885	Atadura de crepe 15cm x 1,8m	UNID	12.000	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00
886	Atadura de crepe 20cm x 1,8m	UNID	12.000	R\$ 0,83	R\$ 9.960,00
888	BALANÇA PEDIÁTRICA, cap. Máxima 15 kg; divisões de 5g. Concha anatômica em polipropileno 540 x 300 mm injetada anti germes.Pés reguláveis, Função TARA, até 15	UNID	14	R\$ 789,99	R\$ 11.059,86
889	BALANÇA PORTÁTIL MECÂNICA ANALÓGICA COM CAPACIDADE DE 150KG.Digital Ultra Portatil Vidro pretocap. 150kg	UNID	120	R\$ 89,52	R\$ 10.742,40
890	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 250ml (solução fisiológica)	UNID	2.000	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
891	Cloreto de sódio 0,9% - 0,154 meq/ml solução injetável com 500ml (solução fisiológica)	UNID	4.000	R\$ 2,42	R\$ 9.680,00
892	Coletor universal (urina) estéril de 50 ml	UNID	5.000	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00
893	Complexo B, ampola de 2ml	UNID	6.000	R\$ 2,57	R\$ 15.420,00
894	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola de 3ml	UNID	5.000	R\$ 1,71	R\$ 8.550,00
895	Dimenidrinato + piridoxina,cloridrato(Dramim B6 inj. 50mg+50mg/ml) ampola de 1ml	UNID	1.000	R\$ 6,84	R\$ 6.840,00
896	Equipo p/ soro macrogotas c/ injetor lateral 150 cm	UNID	5.000	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00
897	Escopolamina, butilbromet o + dipirona sódica 4mg+500mg/ml (Buscopan composto), ampolas de 5ml	UNID	2.000	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
898	Escopolamina, butilbromet o + dipirona sódica 4mg+500mg/ml (Buscopan composto), ampolas de 5ml	UNID	5.000	R\$ 4,04	R\$ 20.200,00
899	Esparradrapo 10cmx4,5m G	UNID	800	R\$ 8,59	R\$ 6.872,00
900	Espatula de aires de madeira	UNID	2.000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
901	Filme para ultrasom UPP - 110S 110mmx 20m tipo normal	UNID	120	R\$ 123,72	R\$ 14.846,40
902	Fio de nylon nº 0 c/ag 45cm	UNID	240	R\$ 2,31	R\$ 554,40
903	Fio de nylon nº 1-0 c/ag 45cm	UNID	240	R\$ 2,31	R\$ 554,40
904	Fio de nylon nº 2-0 c/ag 45cm	UNID	600	R\$ 2,31	R\$ 1.386,00
905	Fio de nylon nº 3-0 c/ag 45cm	UNID	600	R\$ 2,31	R\$ 1.386,00
906	Fio de nylon nº 4-0 c/ag 45cm	UNID	240	R\$ 2,31	R\$ 554,40
907	Fita adesiva p/ autoclave	UNID	400	R\$ 4,62	R\$ 1.848,00

908	Fita hospitalar crepe 19 mmx50m	UNID	400	R\$ 3,89	R\$ 1.556,00
909	Fixador de Lamina de PCCU com 100 ml	UNID	120	R\$ 12,63	R\$ 1.515,60
910	Gases tipo queijo rolos	UNID	800	R\$ 44,74	R\$ 35.792,00
911	Gazes 7,5 X 7,5 pacote C/ 500 UND	UNID	800	R\$ 12,63	R\$ 10.104,00
912	Gel hidrossolúvel para ultrassonografia diagnóstica e terapêutica, hipolérgico, acondicionado em frasco 5000ml	UNID	100	R\$ 31,59	R\$ 3.159,00
913	Glicose 50 mg/ml - 5% solução injetável frasco com 500ml	UNID	560	R\$ 3,69	R\$ 2.066,40
914	Glicose 50% ampola com 10ml	UNID	2.000	R\$ 0,37	R\$ 740,00
915	GLICOSÍMETRO, Micro Amostra de Sangue - Apenas 0,9 microlitro, Resultado Rápido - 5 Segundos 500 memórias, Aviso de Hipoglicemia, Marcações Pré e Pós Refeições, Médias Automáticas: 7,14 e 30 dias, Alarmes configuráveis de medição, Conexão com o computador: cabo de conexão vendido separadamente.	UNID	60	R\$ 78,07	R\$ 4.684,20
916	Gorros sanfonado, branco, descartável de polipropileno	UNID	10.000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
917	Kit PCCU G	UNID	1.500	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00
918	Kit PCCU M	UNID	4.000	R\$ 3,89	R\$ 15.560,00
919	Kit PCCU P	UNID	4.000	R\$ 3,79	R\$ 15.160,00
920	Lâminas de bisturi nº 24	UNID	10.000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
921	Lancetas produto perfurante composto de um corpo de polietileno e uma agulha de aço inoxidável em sua parte distal, cuja esterilidade é garantida por uma tampa protetora.	UNID	10.000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
922	LANTERNA PUPILAR CLINICA, Lâmpada de Alta Intensidade, Corpo em Alumínio Anodizado, Clip para prender no bolso	UNID	30	R\$ 47,39	R\$ 1.421,70
923	Luvas latex de procedimento grande G caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 74,99	R\$ 7.499,00
924	Luvas latex de procedimento média M caixa com 100 unidades	CX	300	R\$ 75,99	R\$ 22.797,00
925	Luvas latex de procedimento pequena P caixa com 100 unidades	CX	300	R\$ 75,99	R\$ 22.797,00
926	Luvas latex de procedimento pequena PP caixa com 100 unidades	CX	100	R\$ 75,99	R\$ 7.599,00
927	Manitor de pressão arterial digital automatico de pulso (aparelho de PA digital de pulso)	UNID	50	R\$ 194,86	R\$ 9.743,00
930	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura. Auto desligamento em caso de não utilização	UNID	4	R\$ 1.499,99	R\$ 5.999,96
934	Scalp nº 19 estéril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	2.000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
935	Scalp nº 21G estéril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	2.000	R\$ 0,21	R\$ 420,00
936	Scalp nº 23G estéril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
937	Scalp nº 25G estéril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
938	Scalp nº 27G estéril, atóxico, apirogênico, esterilizado com óxido de etileno	UNID	2.000	R\$ 0,18	R\$ 360,00

939	Seringa 10ml sem agulha	UNID	24.000	R\$ 0,56	R\$ 13.440,00
940	Seringa 1ml sem agulha	UNID	5.000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
941	Seringa 20ml sem agulha	UNID	15.000	R\$ 0,74	R\$ 11.100,00
942	Seringa 3ml sem agulha	UNID	12.000	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00
943	Seringa 5ml sem agulha	UNID	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
944	Solução glicofisiológica 500ml	UNID	600	R\$ 2,59	R\$ 1.554,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 5.835.493,33 (cinco milhões oitocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e três reais e trinta e três centavos)					

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210615-PE-009/2021-9; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 67.140,00 (sessenta e sete mil cento e quarenta reais)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA**, Pregão Eletrônico nº 009/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante a Sra. Angela Maria da Silva. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA					
CNPJ: 07.316.691/0001-86					
ENDEREÇO: Rua Macembu, Nº 1.693, Taquara – Rio de Janeiro/RJ CEP: 22.710-241					
REPRESENTANTE: Angela Maria da Silva, RG nº 127.834.919 IFF-RJ e CPF nº 092.619.057-14					
TELEFONE: (21) 3592-8733					
EMAIL: formulasmagistras@gmail.com					
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
449	Hidrocortisona 500mg, frasco-ampola 3 ml	UNID	6.000	R\$ 11,19	R\$ 67.140,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 67.140,00 (sessenta e sete mil cento e quarenta reais)					

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210615-PE-009/2021-10; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**, Pregão Eletrônico nº 009/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo

Contratante a Sra. Karen Cristiane Ribeiro Stanichski. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP					
CNPJ: 21.971.041/0001-03					
ENDEREÇO: Rua Marechal Mascarenhas de Moraes nº88 sala A- Araçatuba SP CEP.65075-370					
REPRESENTANTE: Karen Cristiane Ribeiro Stanichski , RG 27.601.293-8 SSP/SP n°e CPF n° 277.277.558-50					
TELEFONE: (18)3621 2782					
EMAIL: licitacao2@kcrequipamentos.com.br					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
887	BALANÇA VERTICAL ADULTO, Balança antropométrica mecânica com régua com capacidade 150 kg , divisão 100g plataforma 30 X40 com base de borracha antiderrapante	UNID	10	R\$ 1.680,00	R\$ 16.800,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)					

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210615-PE-009/2021-11; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 231.830,00 (duzentos e trinta e um mil oitocentos e trinta reais)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **Ligia Maria Carneiro - ME**, Pregão Eletrônico nº 009/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante a Sra. Ligia Mara Carneiro. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: Ligia Maria Carneiro - ME					
CNPJ: 29.228.930/0001-89					
ENDEREÇO: Av Pref Guiomar De Jesus Lopes, nº 418, São Miguel Francisco Beltrão – PR					
REPRESENTANTE: Ligia Mara Carneiro, RG nº 10.088.227-2 e CPF nº 060.802.109-16					
TELEFONE: (46) 3523-6613					
EMAIL: licita01@consulfarmamedicamentos.com.br					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
134	Metildopa 500 mg comprimido	UNID	20.000	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
137	Metronidazol 400 mg comprimido	UNID	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
296	Cefalotina sódica 1g, frasco-ampola +diluente COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UNID	2.000	R\$ 18,20	R\$ 36.400,00
619	Risperidona 1mg comprimido (port. 344/98) (c1)	UNID	6.000	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
620	Risperidona 2mg comprimido	UNID	6.000	R\$ 0,33	R\$

(port. 344/98) (c1)			1.980,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 231.830,00 (duzentos e trinta e um mil oitocentos e trinta reais)			

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210421-DP-004/2021. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA RENOVAR EMPREENDIMENTOS. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para reforma do Centro de Atenção Psicossocial AD III, no Município de Amarante do Maranhão/MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Dispensa de Valor nº 004/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 32.743,28 (trinta e dois mil setecentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos)**. **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciará-se na data de sua assinatura e terá vigência de 30 (trinta) dias. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Órgão: 02 – Poder Executivo; 021300 – Fundo Municipal de Saúde; Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2161 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros - PJ; **SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. Edson Oliveira Ramos – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 21 de Junho de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 21 de Junho de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210421-DP-005/2021. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA RENOVAR EMPREENDIMENTOS. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para reforma do Centro de Atenção Psicossocial I, no Município de Amarante do Maranhão/MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Dispensa de Valor nº 005/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 32.984,72 (trinta e dois mil novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos)**. **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciará-se na data de sua assinatura e terá vigência de 30 (trinta) dias. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Órgão: 02 – Poder Executivo; 021300 – Fundo Municipal de Saúde; Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2161 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros - PJ; **SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. Edson Oliveira Ramos – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 21 de Junho de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 21 de Junho de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

Estado do Maranhão
Município de Amarante do Maranhão
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Terceiros

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000. Fone: (99) 3532-2176
Diário.oficiaieletronico@amarante.ma.gov.br

Vanderly Gomes Miranda
Prefeita Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário Eletrônico por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: (99) 3532-2176

Assinatura Digital